



IZERSKA WIEŚ



REMIZA OSP W KROMNOWIE

Dnia 9 czerwca 2018 roku podczas uroczystych obchodów Gminnego Dnia Strażaka została oddana do użytku nowo wybudowana remiza



strażacka w Kromnowie. Obiekt w całości powstał z nieodpłatnej pracy strażaków i osób zaprzyjaźnionych z OSO Kromnów. Po uroczystym



przecięciu wstęgi i po poświęceniu obiektu Wójt Gminy pani Zofia Świętek podziękowała społecznym budowniczym w osobach: Adamezyk Adam, śp. Bondarowicz Aleksander, śp. Bondarowicz Dariusz, Bondarowicz Marek, Bogdanowicz Mateusz, śp. Dobosz Michał, Dudła Artur, Dudła Daniel, śp. Dudła Kazimierz, Gerwatowski

Kazimierz, śp. Horożaniecki Jan, Jankowski Wojciech, Kędzior Arkadiusz, śp. Kijanka Władysław, Kozłowski Ryszard, Krzyżak Marek, Lejba Marian, Lipiński Zbigniew, Łątka Leszek, Misiewicz Marek, Moroz Błażej, Pazgan Tadeusz, Przybylski Marek, Raszkiewicz Ireneusz, Ruchała Józef, Smoliński Zdzisław, Szezap Marcin, Szczygiel Damian, Szczygiel Krzysztof, Weześniak Waldemar, Wdowiak Edward, Wieczorek Andrzej, Wilczyński Tomasz.

W uroczystości również udział wzięli: Członek Prezydium Zarządu Krajowego OSP RP dh Waldemar Wojtaś Ksiądz Kapelan druh Stanisław Bakes Ksiądz Kapelan druh Janusz Kozyra Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Jel. Górze Radosław Fijolek, Wójt Gminy Stara Kamienica Zofia Świętek, Przewodnicząca Rady Gminy Stara Kamienica Jolanta Kuczevska, Pracownicy i radni Rady Gminy, strażacy z gminy Stara Kamienica, sympatycy OSP.

Prezes OSP Kromnów
Waldemar Weześniak



AWANS DO KLASY A

Po blisko 10 latach przerwy, klub sportowy w Starej Kamienicy już w pierwszym sezonie wywalczył sobie awans do A klasy. Wymęczony, wybiegany, z krwią sportową złością z porażkami i zwycięstwami-mamy awans!!!

Jesteśmy dumni z naszej bazy sportowej, z naszych kibiców, z naszej Rady Gminy i Pani Wójt, którzy pomagają na każdym kroku. Jesteśmy dumni, że mogliśmy reprezentować Gminę i wywalczyć pierwsze miejsce. Piszą o nas wszystkie powiatowe portale podziwiając Stara Kamienicę.

Teraz czeka nas urlop, później transfery i okres przygotowawczy żeby w A klasie grać o najwyższe cele.

Marcin Maczek

Gole: Polak - 27 Kocot - 27 Maczek - 9 Martyka - 5 Morański - 2 Maloszek - 3 Marcinkiewicz - 1 Maryszczak - 2 Chwedorowicz - 1 Rynkiewicz - 1 Mackowiak - 1 Skorupski - 2 Kieryluk - 1 Masłowski - 1

Asysty: Polak - 21 Maczek - 19 Kocot - 16 Morański - 4 Gora - 3 Mackowiak - 2 Krycha - 1 Fiodor - 1 Maloszek - 1 Skorupski - 1 Martyka - 2

ABSOLUTORIUM ZA 2017 ROK

Rada Gminy 29 maja 2018r po zapoznaniu się ze: 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stara Kamienica 2) sprawozdaniem finansowym 3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 4) informacją o stanie mienia Gminy 5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, jednomyślnie udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Stara Kamienica za 2017 rok z tytułu wykonania budżetu gminy.



ODPADY KOMUNALNE

W miesiącu czerwcu Gmina ogłosiła przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Stara Kamienica. W ramach podpisanej umowy odbierane będą odpady z budynków zamieszkałych i domków letniskowych, na podstawie złożonych deklaracji. Częstotliwość odbioru odpadów: a) odpady niesegregowane – dwa razy w miesiącu, b) odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady kuchenne i zielone) – raz w miesiącu w okresie letnim (maj-wrzesień), w okresie zimowym co najmniej co 8 tygodni (październik-kwiecień), c) szkło – co najmniej co 8 tygodni, d) Odpady metali i tworzyw sztucznych – co najmniej dwa razy w miesiącu w okresie letnim (maj-wrzesień), w okresie zimowym co najmniej co 5 tygodni (październik-kwiecień), e) Papier i tektura – co najmniej co 8 tygodni, f) zbierane z terenu Gminy Stara Kamienica odpady z akcji „Sprzątnię świata”, „Dzień Ziemi” i inne, odpady z imprez i uroczystości organizowanych przez Gminę Stara Kamienica, g) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, powinno odbywać się co najmniej dwa razy w miesiącu, h) przeprowadzanie akcji zbiórki odpadów wielkogabarytowych dwa razy w roku

INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE

Gmina otrzymała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego i podpisała umowę na realizację zadania pn. „Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Stara Kamienica”. Trwają prace związane z realizacją ww. projektu.

Również złożono wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego poprzez Spółkę Stara Kamienica Polski Solar Energetyka Odnawialna Sp. z o.o i otrzymano dofinansowanie na zadanie pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych na terenie Gminy Stara Kamienica”.



WIEŚCI GMINNE

www.starakamienica.pl



REMONTY DRÓG

W ramach utrzymania infrastruktury drogowej Gmina Stara Kamienica realizuje zadanie związane z remontem dróg w miejscowości Barcinek (obejmuje teren działki nr 239/4) oraz miejscowości Chromiec (działki nr 280



i 315 oraz działki 294 i 295). Zadanie dofinansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”

ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY DYDAKTYCZNEJ



Urząd Gminy w Starej Kamienicy
tel 75 75 14 337

URUCHOMIENIE E-USŁUG PUBLICZNYCH

Gmina otrzymała dofinansowanie i zrealizowała zadanie pn. „Uruchomienie E-usług publicznych w Gminie Stara Kamienica” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020.

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ W MAŁEJ KAMIENICY

Rozpoczęła się budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Mała Kamienica w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020. Zadanie dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. Zadanie realizowane jest przez Gminny System wodociągów i kanalizacji Kamienica sp. z o.o.



Gmina Stara Kamienica otrzymała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego poprzez ZIT AJ na zadanie pn. „Rozbudowa infrastruktury dydaktycznej Gimnazjum w Starej Kamienicy wraz zakupem sprzętu i wyposażenia”. Roboty budowlane dobiegają końca. Przygotowywane są dokumenty do procedury przetargowej związanej z zakupem wyposażenia.



ŚWIETLICA WIEJSKA W RYBNICY

Środa w naszej świetlicy to dzień wspólnych zabaw z dziećmi oraz zajęć plastycznych i kreatywnych. Razem staramy się tworzyć ciekawe ozdoby i okolicznościowe upominki, stosując różne techniki. Kolorowe pisanki, zajaczkę metodą origami, koszyczki wielkanocne, kwiatki z opakowań po jajkach czy „kosmiczne” rakiety, to tylko niektóre rzeczy wykonane ostatnio przez uczestników. Podczas tych zajęć zauważyłam u dzieci wielkie zaangażowanie i chęć do



uczestniczenia w pracach twórczych. Wyobraźnia ich nie ma granic i cieszy mnie to, że potrafią wyjść z własną inicjatywą przy wspólnej zabawie. Wszystkie maluchy biorą również udział w zadaniach rozwijających ich wyobraźnię i umysł. Nie brakuje oczywiście nagród! Jednak najwięcej czasu spędzamy na świeżym powietrzu, korzystając z pięknej pogody. Jak wiadomo, dzieci to małe „głodomorki”, więc zajadamy się lodami oraz przekąskami, za które dziękujemy rodzicom dzieci przebywających w świetlicy. W związku z tym, że zbliża się okres wakacyjny, ulegną zmianie godziny zajęć z dziećmi, o których powiadomię na stronie świetlicy oraz ogłoszeniach.

Beata Turek



Rada Gminy Stara Kamienica przyjęła Uchwałę XLIV.290.2018 z dnia 28 marca 2018r. w sprawie podziału Gminy Stara Kamienica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

PODZIAŁ GMINY STARA KAMIENICA NA OKRĘGI WYBORCZE

Okręg wyborczy nr 1 Sołectwo: Antoniów, Chromiec. Liczba radnych - 1.

Okręg wyborczy nr 2 Sołectwo: Barcinek od nr 1 do nr 20 i od nr 89 do końca. Liczba radnych - 1.

Okręg wyborczy nr 3 Sołectwo: Barcinek od nr 21 do nr 88 Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 4 Sołectwo: Kopanice, Kopanice Międzyzlesie Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 5 Sołectwo: Kromnów Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 6 Sołectwo: Mała Kamienica, Nowa Kamienica Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 7 Sołectwo: Rybnica od nr 1 do nr 35, od nr 129 do nr 166, nr 166C, nr 166E, nr 166F Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 8 Sołectwo: Rybnica od nr 36 do nr 128, nr 166 B, nr 166D, od nr 167 do końca Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 9 Sołectwo: Stara Kamienica od nr 78 do nr 132 Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 10 Sołectwo: Stara Kamienica od nr 71 do nr 71B, od nr 133 do nr 149, od nr 185 do końca Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 11 Sołectwo: Stara Kamienica od nr 37 do nr 70, od nr 72 do nr 77 Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 12 Sołectwo: Stara Kamienica od nr 1 do nr 36, od nr 150 do nr 184 Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 13 Sołectwo: Wojcieszyce

Ulice: AKACJOWA, AZALIOWA, BAZYLIOWA, BLAWATKOWA, BRZozOWA, CISOWA, CZEREŚNIOWA, DĘBOWA, GOŹDZIKOWA od nr 1 do nr 4, JAŚMINOWA, KLONOWA od nr 1 do nr 4, SZKOLNA od nr 20 do końca, UZDROWISKOWA od nr 7 do końca. Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 14 Sołectwo: Wojcieszyce

Ulice: CEDROWA, CYNAMONOWA, FIOŁKOWA, GOŹDZIKOWA od nr 5 do końca, IRYSOWA, JABLONIOWA, JAGODOWA, JAWOROWA, JELENIOGÓRSKA, JODŁOWA, KARKONOSKA od nr 1 do nr 8, KLONOWA od nr 5 do końca, KROKUSOWA, LESZCZYNOWA, LIPOWA, LUBINOWA, MALINOWA, MODRZEWIOWA, MORELOWA, NASTURCJOWA od nr 1 do nr 6 i nr 8, OLCHOWA, PALMOWA, PISTACJOWA, PLATANOWA, POMARAŃCZOWA, PORZECZKOWA, RUMIANKOWA, SZKOLNA od nr 1 do nr 19, UZDROWISKOWA od nr 1 do nr 6 Liczba radnych - 1

Okręg wyborczy nr 15 Sołectwo: Wojcieszyce

Ulice GAJE, KARKONOSKA od nr 9 do końca, KOŚCIELNA, MAKOWA, NASTURCJOWA nr 7 i od nr 9 do końca, ORZECHOWA, SASANKOWA, SŁONECZNIKOWA, SOSNOWA, SZAFRANOWA, TOPOŁOWA, TULIPANOWA, WISNIOWA. Liczba radnych - 1

PODZIAŁ GMINY STARA KAMIENICA NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA

Nr obwodu głosowania - 1 Granica obwodu głosowania: Mała Kamienica,

Nowa Kamienica, Stara Kamienica. Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Szkoła Podstawowa w Starej Kamienicy nr 70

Nr obwodu głosowania - 2 Granica obwodu głosowania: Barcinek, Rybnica. Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Świetlica Wiejska w Rybnicy nr 137

Nr obwodu głosowania - 3 Granica obwodu głosowania: Antoniów, Chromiec, Kopanice, Kromnów. Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Szkoła Podstawowa w Kopanicu nr 78

Nr obwodu głosowania - 4 Granica obwodu głosowania: Wojcieszyce. Siedziba obwodowej komisji wyborczej: Świetlica Wiejska w Wojcieszycach ul. Karkonoska nr 1



Podziękowania

Składam serdeczne podziękowanie
Panu Adamowi Adamczykowi,
za wypiąskowanie postumentu rzeźby
allegorycznej w rewitalizowanym parku
w Starej Kamienicy.

Słowa podziękowania składam
Panu Andrzejowi Łomnickiemu,
za podarowanie książek naszym szkołom
oraz bibliotece.

Wójt Gminy Zofia Świętek

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY STARA KAMIENICA ZA 2017 ROK

Uchwałą nr XXVIII.183.2016 z dnia 29 grudnia 2016r. Rada Gminy przyjęła budżet gminy Stara Kamienica na 2017 rok w następujących wysokościach: Dochody – 24.140.811,00 zł, Wydatki – 23.511.778,00 zł. Układ wykonawczy budżetu gminy na 2017r. został zatwierdzony przez Wójta Gminy Stara Kamienica w dniu 23 stycznia 2017r., Zarządzeniem nr 06/2017. W toku realizacji budżetu w wyniku: 1. decyzji Ministra Finansów, Wojewody Dolnośląskiego zwiększających lub zmniejszających dotacje celowe na zadania zlecone i dotacje celowe na dofinansowanie własnych zadań gminy, 2. pozyskania środków ze źródeł pozabudżetowych, 3. wprowadzenia wolnych środków za 2016 rok w planie dochodów i wydatków budżetu gminy wprowadzono 22 zmiany, z tego: 10 zmian – uchwałami Rady Gminy, 12 zmian – zarządzeniem Wójta Gminy. W wyniku wprowadzonych zmian budżet gminy Stara Kamienica na dzień 31.12.2017r. wynosił: **Po stronie dochodów - 25.877.975,77 zł** **Po stronie wydatków - 26.630.800,77 zł**. Planowany wynik finansowy w postaci deficytu budżetowego wynosi 752.825,00zł; **Po stronie przychodów – 1.401.858,00 zł** w tym: wolne środki za 2016r. w kwocie 401.858 zł, emisja obligacji komunalnych w kwocie 1.000.000 zł. **Po stronie rozchodów - 649.033,00 zł** w tym: spłata kredytów i pożyczek w kwocie 329.033,00 zł, wykup obligacji komunalnych w kwocie 300.000,00zł, udzielona pożyczka dla stowarzyszenia – 20.000,00zł

DOCHODY BUDŻETOWE PLAN 25.877.976 zł
WYKONANIE 25.373.467 zł

Zrealizowane dochody budżetowe stanowią 98,05% wykonania caloroznego planu. Planowane dochody bieżące w kwocie 22.419.483 zł zostały wykonane w kwocie 22.072.715 zł, tj. 98,45%, natomiast dochody majątkowe planowane w kwocie 3.458.492 zł zostały wykonane w kwocie 3.300.752 zł, tj. 95,44%. Planowane dochody własne bieżące wynosiły 9.497.564 zł, wykonanie 9.357.641,82 zł i zostały zrealizowane w wysokości 98,53%. Realizacja planu dochodów własnych bieżących przebiegała prawidłowo i systematycznie. Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych zostały zrealizowane w 102,27% na planowane 2.610.107 zł Gmina otrzymała z Ministerstwa Finansów 2.669.350zł. Planowane wpływy z opłat za wywóz odpadów komunalnych w kwocie 630.000 zł zostały zrealizowane w kwocie 567.246 zł, co stanowi 90,04% wykonania planu. Zaległości wynoszą 101.305 zł. Nadpłaty 11.881 zł. Prowadzona była egzekucja w stosunku do osób zalegających z płatnościami. Wystawiono 170 szt. upomnień na kwotę 35.698 zł, oraz 93 szt. tytułów wykonawczych na kwotę 25.582 zł. Plan sprzedaży mienia gminy z uwagi na brak odpowiedniej realizacji został zmniejszony z 600.000 zł do 100.000 zł i wykonany w kwocie 59.643 zł, co stanowi 59,64% wykonania planu po zmianach. W okresie sprawozdawczym sprzedano 13 nieruchomości, w tym: w trybie przetargu zbyto nieruchomości gruntowe tj. działka 385/3 i 384 i 176/1 w Starej Kamienicy oraz lokal mieszkalny w Barcinku 8/2, w trybie bezprzetargowym na poprawę zagospodarowania przyległej działki sprzedano działkę 106/6 w Wojcieszycach i działkę nr 297 w Chromcu, na rzecz aktualnego najemcy sprzedano lokale mieszkalne: Barcinek 55c/5, Rybnica 99 /1 i 99/3 , Stara Kamienica 55/1, 54/1, 54/2, Rybnica 58/4. Ponadto ogłaszano przetargi na sprzedaż nieruchomości, które zakończyły się wynikiem negatywnym z powodu braku uczestników tj: lokal użytkowy (gabinet stomatologiczny) w Starej Kamienicy 62, budynek przedszkole w Starej Kamienicy 65 oraz działki nr 31/3 i 48/2 w Starej Kamienicy. Planowano, że ze sprzedaży ww. nieruchomości zostanie osiągnięty dochód w wysokości ponad 500.000zł. Planowane w kwocie 81.000 zł wpływy z tytułu opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zrealizowano w kwocie 82.857zł, co stanowi 102,29% wykonania planu. Realizację podatków od osób prawnych i fizycznych przedstawia załącznik nr 1 i nr 2 (do wglądu w Urzędzie Gminy).

WYDATKI BUDŻETOWE PLAN 26.630.801 zł.
WYKONANIE 26.161.410 zł. Plan wydatków za 2017 rok został wykonany na poziomie 98,24 %. Realizacja wydatków bieżących wyniosła 98,71%, inwestycyjnych 96,25 %. Wykonanie zadań w poszczególnych działach planu wydatków przebiegało następująco:

ROLNICTWO I LOWNICTWO Wykonanie 257.241 zł. Składki na Izby Rolnicze przekazano w kwocie 3.337 zł. Zwrot podatku akcyzowego rolnikom wraz z kosztami obsługi – kwota 250.904 zł (dotacja). Należność za zajęcie działki pod budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Wojcieszycach – kwota 3.000 zł

WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W WODĘ Wykonanie 1.332.690 zł. Dopłata do sprzedaży wody i ścieków dla mieszkańców za 2017 r. wyniosła - kwota 1.281.047 zł. Należność za energię elektryczną wykorzystywaną w przepompowni ścieków w Wojcieszycach – kwota 1.643 zł. Przekazano i rozliczono dotację do budowy studni głębinowych dla mieszkańców – 50.000 zł.

TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ Wykonanie 954.942 zł. Na zimowe utrzymanie dróg powiatowych wydatkowano kwotę 160.000 zł, na utrzymanie dróg gminnych 54.491 zł. W ramach porozumienia za okres 2016-2017 Starostwo Powiatowe przekazało gminie kwotę 160.000 zł. Koszty utrzymania dróg gminnych były następujące: - zakup i montaż znaków drogowych i luster - 7.009 zł - przegląd dróg gminnych – 1.200 zł - prace geodezyjne, okazanie granic w Starej Kamienicy Wojcieszycach – 4.250 zł - naprawa dróg gminnych w Wojcieszycach, Rybnicy i Starej Kamienicy – 17.321 zł - czyszczenie przepustu w Kopańcu – 246 zł - naprawa nawierzchni asfaltowej w Barcinku, Starej Kamienicy, Kopańcu i Kromnowie - 836 zł - wykonanie przepustu w Rybnicy – 2.460 zł - wykonanie podjazdu do świetlicy wiejskiej w Rybnicy – 14.514 zł - przebudowa trzech przepustów i wykonanie rowu odwadniającego na drodze 471 w Starej Kamienicy 13.530 zł - odwodnienie działki w Kromnowie wraz z zakupem rur i studzienek – 9.405 zł - naprawa nawierzchni dróg gminnych - 10.723 zł - naprawa wiaty w Wojcieszycach – 113 zł - odwodnienie drogi na działce nr 505/8 w Rybnicy – 3.900 zł - wykonanie drenażu w Rybnicy k. nr 72 – kwota 2.963 zł - wykonanie brodu na drodze 475 w Kopańcu Międzyzlesie – 1.520 zł - zakup i montaż tablic z nazwami ulic w Wojcieszycach (Fundusz Sołecki – 12.120 zł) całość kwota - 13.827 zł - montaż bariery i lustra drogowego w Kromnowie - 2.000 zł (Fundusz Sołecki) - remont drogi nr 827 w Rybnicy – kwota 91.255 zł. Dofinansowanie z KOWR – 84.867 zł. oraz nadzór - 1.845zł - koszenie poboczy dróg gminnych – 12.467 zł - wymiana hydrantu na drodze 568/1 w Kopańcu – 1.053 zł - remont mostu w Barcinku – 9.999 zł oraz dokumentacja na wykonanie mostu – kwota 7.380 zł - zabudowa rowu przydrożnego w pasie drogi 451 w Rybnicy – kwota 7.280 zł (Fundusz Sołecki 5.575 zł) - naprawa muru zatoki w obrębie pasa drogowego w Rybnicy 124zł (Fundusz Sołecki). **Zadania inwestycyjne:** - Modernizacja dróg gminnych, Rybnicy, Barcinku i Starej Kamienicy - 91.678 zł - Modernizacja drogi gminnej nr 445/1 w Wojcieszycach – 18.000 zł - Przebudowa drogi dojazdowej 426/7 w Wojcieszycach - kwota 101.059 zł, dofinansowanie ze środków TFOGR – kwota 84.000 zł - Odbudowa drogi nr 440/1 w Starej Kamienicy – za kwotę - 192.310 zł - Odbudowa drogi nr 515 w Kopańcu – za kwotę - 73.143 zł obie drogi dofinansowane z środków MSWiA w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych – w kwocie ogółem - 200.849 zł. - Wykonanie dwóch zatoczek autobusowych w Nowej Kamienicy – 6.500 zł - Wykonanie asfaltowania parkingu w Kopańcu - kwota 20.541 zł finansowane ze środków Funduszu Sołeckiego - kwota 14.502 zł

TURYSTYKA Wykonanie 47.026 zł. Wnieiono opłatę do ZAIKS – 1.476 zł. Wnieiono opłatę za RTV – 490 zł. Utrzymanie Artystycznej Galerii Izerskiej w Kromnowie – kwota 13.590 zł. Imprezy artystyczne organizowane w AGI – 5.462 zł. Oświetlenie LED budynku AGI (zewnątrzne) oraz zakup wind do oświetlenia wewnętrznego – AGI 4.687zł (Fundusz Sołecki)-**zadanie inwestycyjne** - wykonanie tablic ogłoszeniowych dla Wojcieszyc - 3.321 zł (Fundusz Sołecki – 1.740 zł) - koszt opracowania Programu Funkcjonalno- Użytkowego pod wykonanie ścieżki rowerowej w ramach projektu "Ograniczenia niskiej emisji transportowej w Aglomeracji Jeleniogórskiej" – 18.000 zł -**zadanie inwestycyjne.**

GOSPODARKA MIESZKANIOWA Wykonani 110.346 zł. Koszty utrzymania mieszkań w budynkach komunalnych, w tym: remonty, opłaty za energię elektryczną, ubezpieczenie, wpłaty zaliczek dla wspólnot – kwota ogółem 47.637 zł. Koszty związane ze sprzedażą mienia komunalnego – 26.539 zł

Podatek od nieruchomości stanowiących własność Gminy – kwota 5.170 zł. Zakup działek na cele komunikacyjne w Chromcu, Rybnicy i Starej Kamienicy – 3.400 zł – **wydatek inwestycyjny**. Modernizacja dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Małej Kamienicy – 27.600 zł – **zadanie inwestycyjne**

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA Wykonanie 538.252 zł. Utrzymanie Cmentarza Komunalnego w Starej Kamienicy – 5.064 zł. Wykonanie chodnika na Cmentarzu Komunalnym – II etap -19.879 zł – **zadanie inwestycyjne**. Zapłata za prace związane z wykonaniem Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego dla Barcinka i Rybnicy oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla Barcinka i Rybnicy kwota – 29.114 zł. Wydawanie decyzji o warunkach zabudowy – 10.400 zł. Zapłata dla Komisji Urbanistycznej – 1.283 zł. Działalność Centrum Informacji Gospodarczej – wynagrodzenie prowizyjne za pozyskanie nowych przedsiębiorców - 472.512 zł

ADMINISTRACJA PUBLICZNA Wykonanie 2.803.961 zł. Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej – 123.934 zł (dotacja 43.729 zł). Wydatki Rady Gminy – 121.967 zł. Bieżące utrzymanie Urzędu Gminy – 2.014.442 zł. Remont pomieszczeń UG – 19.301 zł. Zakup laptopa do Referatu Rozwoju – kwota 2.450 zł - **wydatek inwestycyjny**. Realizacja projektu pn. „Uruchomienie e-usług w Gminie Stara Kamienica” – wydatki bieżące -19.619 zł oraz **wydatki inwestycyjne** – 459.897 zł. Projekt realizowany ze środków RPO WD na lata 2014 – 2020. Realizacja wraz pełnym wdrożeniem programów i szkoleniem pracowników zakończy się w roku 2018. Składka na Euroregion Nysa – kwota 5.274 zł oraz Partnerstwo Izerskie - 5.000 zł i Zintegrowane Inwestycje Terytorialne AJ – 2.646 zł. W ramach promocji gminy wydatkowano kwotę 29.430 zł, za którą zrealizowano następujące zadania: Kalendarz imprez oświatowych – 4.000 zł. Kalendarz imprez gminnych – 6.300 zł. Druk Biuletynu Izerska Wieś – 3.780 zł. Porozumienie ze Starostwem Powiatowym na wspólną promocję – 2.000 zł. Imprezy okolicznościowe – 2.129 zł (kwiaty i statuetki dla osób wyróżnionych). Wyjazd Zespołu Rybniczanki do Holandii w ramach promocji gminy – 1.500 zł. Koszt tłumaczenia w ramach współpracy zagranicznej – 152 zł. Organizacja koncertu Zespołu z Białołosi – 725 zł. Organizacja 2 koncertów muzyki klasycystycznej (arie operowe) – 3.678 zł. Organizacja Pikniku Kasztelańskiego – 3.166 zł. Organizacja crossu rowerowego - 2.000 zł

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA Wykonanie 1.994 zł. Na prowadzenie rejestru wyborców została wydatkowana kwota 1.069 zł (z dotacji) oraz zakupiono przezroczystą urnę wyborczą za kwotę 925 zł (dotacja).

OBRONA NARODOWA. Wykonanie 1.792 zł. Należność za szkolenie obronne – kwota 1.500 zł oraz pozostałe wydatki obronne kwota 292 zł (dotacja).

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWOŻAROWA Wykonanie 375.631 zł. Utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych – 144.763 zł, z tego przekazana dotacja dla poszczególnych OSP na prowadzenie działań w zakresie ochrony przeciwpożarowej – 83.800 zł. Należność za II część dokumentacji pod budowę remizy OSP w Rybnicy – kwota 7.775 zł – **zadanie inwestycyjne**. Na doposażenie jednostki OSP Chromiec - kwota 4.000 zł (Fundusz Sołecki Antoniów i Chromiec). Na zakup wozu bojowego dla OSP Stara Kamienica - kwota 87.000 zł, w tym 15.000 zł (Fundusz Sołecki) – **zakup inwestycyjny**. Dotacja stanowiąca dofinansowanie do zakupu samochodu strażackiego dla PSP Jelenia Góra – kwota 6.000 zł. Wpłata dla KMP w Jeleniu Górze jako współfinansowanie zakupu samochodu dla Polcji – kwota 24.000 zł. Naprawa mostu w Barcinku zniszczonego w wyniku zdarzenia losowego - 79.606 zł finansowana z zarządzania kryzysowego. Usunięcie skutków zdarzeń losowych (nawalnice, pożar) – kwota 21.487 zł. Na obronę cywilną wydatkowano kwotę 1.000 zł

OBŚLUGA DŁUGU PUBLICZNEGO Wykonanie 569.591 zł. Kwota 569.591 zł stanowi odsetki i prowizje od zaciągniętych pożyczek, kredytów i wyemitowanych obligacji komunalnych.

OŚWIATA I WYCHOWANIE Wykonanie 10.346.681 zł. Bieżące utrzymanie Szkół Podstawowych – 3.115.170 zł. Bieżące utrzymanie Gimnazjum – 1.140.140 zł. Realizacja zadań wymagających zastosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy w przedszkolu, szkołach podstawowych i gimnazjum – 685.921 zł. Na utrzymanie Gminnego Przedszkola 766.691 zł (za korzystanie z wychowania przedszkolnego i wyżywienie wpłynęła kwota 63.240 zł). Dotacja dla Publicznych i Niepublicznych Przedszkoli oraz dla oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych przy szkołach na terenie innych gmin niż Stara Kamienica, do których uczęszczają dzieci z terenu gminy – 59.149 zł. Na utrzymanie oddziałów „0” wydatkowano –

386.249 zł (za korzystanie z wychowania przedszkolnego i wyżywienie wpłynęła kwota 16.211 zł). Dowożenie uczniów do szkół – kwota 350.370 zł. z tytułu dzierżawy autobusów szkolnych wpłynęła kwota 74.902 zł. Utrzymanie boiska sportowego ORLIK 2012 – 11.321 zł. Na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli wydatkowano – 13.056 zł. Realizacja projektu „Erasmus + nauka języka angielskiego dla nauczycieli w ramach projektu pn. „Mobilność kadry edukacji szkolnej” – 369.043 zł. Realizacja projektu pn. „Legendarna wymiana uczniów i nauczycieli ze Szkół Podstawowych w Barcinku i Zasadzie” – kwota 30.452 zł. Realizacja projektu pn. „Rozbudowa infrastruktury dydaktycznej gimnazjum wraz z zakupem sprzętu i wyposażenia” – kwota 667.965 zł – **zadanie inwestycyjne**. Na realizację zadania inwestycyjnego w ramach RPO WD p.n. „Idę do przedszkola – przebudowa i rozbudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku szkolnego na Gminne Przedszkole w Starej Kamienicy”- wydatkowano kwotę – 2.459.808 zł – **zadanie inwestycyjne**. Zakup i montaż przyszłolnej hali sportowej w Kopańcu – kwota 228.862 zł. Środki z DFPR – kwota 150.000 zł – **zadanie inwestycyjne**. Modernizacja ogrodzenia szkolnego przy Szkole Podstawowej w Wojcieszycach – kwota 28.044 zł – **zadanie inwestycyjne**. Remont i modernizacja autobusu szkolnego – kwota 34.440 zł – **zadanie inwestycyjne**.

OCHRONA ZDROWIA Wykonanie 76.180 zł. Pomiesiono wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 69.180 zł oraz przeciwdziałanie narkomanii – 7.000 zł. W ramach środków realizowane były programy profilaktyczne w szkołach z terenu Gminy, zajęcia sportowe z programem terapeutycznym, zajęcia w świetlicach, dożywianie dzieci z rodzin z problemami uzależnień oraz udzielono dotacji dla organizacji ngo na prowadzenie zajęć sportowych. Wydatkowana kwota stanowi 91,94 % zrealizowanych wpływów (82.857 zł) z tytułu opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

POMOC SPOŁECZNA Wykonanie 1.411.478 zł. Na zadania własne i zlecone z zakresu administracji rządowej na pomoc społeczną wydatkowano 1.411.478 zł, dotacja stanowi kwotę 810.616 zł. Środki wykorzystano na: Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej – 35.489 zł. Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia społeczne – 283.275 zł. Dodatki mieszkaniowe – 24.060 zł. Zasiłki stałe – 289.700 zł. Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej – 517.134 zł. Usługi opiekuńcze – 13.799 zł. Dożywianie uczniów – 145.462 zł. Przekazanie należności za pobyt w DPS – 57.299 zł. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – 7.260 zł. Usunięcie skutków klęsk żywiołowych – 38.000 zł

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA Wykonanie 25.836 zł. Utrzymanie świetlicy szkolnej przy Szkole Podstawowej w Barcinku i Gimnazjum w Starej Kamienicy – 53.996 zł. Gmina realizuje wypłaty stypendiów socjalnych i motywacyjnych. W 2017 roku wypłacono stypendia na kwotę 66.829 zł, pomiesiono koszty obsługi bankowej 111 zł, oraz 4.900 zł wydatkowano na stypendia motywacyjne dla uczniów wyróżniających się w nauce i sporcie.

RODZINA Wykonanie 5.138.357 zł. Na zadania własne i zlecone z zakresu administracji rządowej na nowo utworzony dział Rodzina wydatkowano 5.138.357 zł, dotacja stanowi kwotę 5.100.927 zł. Środki wykorzystano na: Świadczenia rodzinne – 1.961.596 zł. Wspieranie rodziny – 8.323 zł. Rodzina zastępcza – 21.209 zł. Świadczenia wychowawcze - Rodzina 500 PLUS – kwota 3.147.189 zł. Karta dużej rodziny - 40 zł

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA Wykonanie 1.091.795 zł. Koszty energii -104.856 zł i konserwacji oświetlenia ulicznego – 66.420 zł. Dzierżawa słupów oświetlenia ulicznego od Energii PRO i działki pod lokalizację szafki – 42.646 zł. Sprzątanie przystanków autobusowych – 10.800 zł. Wywóz nieczystości stałych i dzierżawa pojemników – 13.476 zł. Utrzymanie terenów zielonych - 10.500 zł. Likwidacja dzikich wysypisk - 2.829 zł. Wycinka drzew - działania proekologiczne - 5.000 zł. Akcja „Sprzątanie świata” – 100 zł. Likwidacja kolizji oświetlenia drogowego - 2.577 zł. Naprawa oświetlenia ulicznego po wypadku przy EKO w Starej Kamienicy – 3.387 zł. Usunięcie awarii oświetlenia ulicznego w Wojcieszycach – 1.406 zł. Należność za odłów psów, utylizację dzikich zwierząt i usługi weterynaryjne - 49.203 zł. Za odbiór odpadów komunalnych przez ZIUK Izery wraz z obsługą ewidencyjną i księgową - kwota 584.266 zł. Oczyszczenie gminy z wyrobów zawierających azbest - 21.179 zł (dotacja 19.813 zł). Należność za Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – 19.076 zł. Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych w Barcinku - 532 zł (Fundusz Sołecki). Zakup kosi spalinowej i materiałów eksploatacyjnych do utrzymania terenów zielonych w Kromnowie – 1.331 zł (Fundusz Sołecki). Zakup materiałów do utrzymania terenów zielonych w

Rybnicy – 1.056 zł

(Fundusz Sołecki)

Zadania inwestycyjne: Oświetlenie uliczne w Rybnicy – 4.992 zł (Fundusz Sołecki 2.992 zł), Oświetlenie uliczne w Małej Kamienicy – 8.341 zł (Fundusz Sołecki – 7.000 zł), Oświetlenie uliczne (wymiana lamp na LED) w Barcinku, Starej Kamienicy i Kromnowie – 87.927 zł, Oświetlenie uliczne w Wojcieszycach – 21.201 zł, Oświetlenie uliczne w Starej Kamienicy (Fundusz Sołecki) – 14.000 zł, Zakup i montaż lampy solarnej w Antoniewie – 9.594 zł (Fundusz Sołecki – 7.000 zł Chromiec i Antoniów 2.000 zł), Zwiększenie kapitału dla Spółki Stara Kamienica Polski Solar Energetyka Odnawialna – 5.100 zł

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Wykonanie 782.538 zł. Utrzymanie świetlic wiejskich – 152.320 zł, Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej – 197.276 zł, Dotacje dla organizacji pozarządowych na zadania przyjęte do realizacji w zakresie kultury – kwota 5.000 zł, Należność za nadzór archeologiczny i inwestorski nad pracami na zamku w Starej Kamienicy – 5.645 zł, Rozliczenie wykonania balustrady na moście prowadzącym do zamku w Starej Kamienicy – 14.760 zł – **wydatek inwestycyjny**, Dotacje na ochronę zabytków sakralnych – 15.000 zł, Dokumentacja na zabezpieczenie przyziemia zamku w Starej Kamienicy – 7.380 zł, Zabezpieczenie przyziemia zamku w Starej Kamienicy – Etap I – 220.000 zł (dotacja z MKiDN – 200.000 zł), Wniosek projektowy na remont kapliczki w Starej Kamienicy – 876 zł, Rewitalizacja kapliczki w Starej Kamienicy w ramach projektu pn. „Odnawianie małych zabytków na pograniczu polsko-czeskim” (ERN INTERREG VA) – 100.016 zł, Doprowadzenie wody do świetlicy wiejskiej w Nowej Kamienicy – 2.534 zł **wydatek inwestycyjny**, Na zadania Rad Sołeckich wydatkowano w ramach Funduszu Sołeckiego – Antoniów 1.986 zł, Chromiec 3.190 zł, Barcinek 8.000 zł, Kromnow 8.001 zł, Mała Kamienica 7.266 zł, Rybnica 11.913 zł, Stara Kamienica 4.486 zł, Rolety do świetlicy wiejskiej w Kopańcu – 5.000 zł **zakup inwestycyjny** (Fundusz Sołecki) Zagospodarowanie przestrzeni koło świetlicy wiejskiej w Barcinku – 11.889 zł (Fundusz Sołecki)

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Wykonanie 195.079 zł. Dla Klubów Sportowych przekazano dotacje na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w kwocie – 30.000 zł, Szkolny Związek Sportowy wydatkował kwotę 10.164 zł na przygotowanie i organizację międzyszkolnych imprez sportowych, Należność za energię elektryczną oraz wodę i ścieki na boiskach sportowych – 2.949 zł, Utrzymanie boiska sportowego w Rybnicy – 2.248 zł, Utrzymanie boiska sportowego w Starej Kamienicy – 1.500 zł, Utrzymanie boiska sportowego w Wojcieszycach – 2.000 zł, Sprzątanie i przegląd placów zabaw – 9.400 zł, Naprawa urządzeń na placu zabaw – 4.450 zł, Realizacja projektu „Ułmciem pływać” – 2.800 zł, Zakup materiałów na ogrodzenie placu zabaw w Rybnicy – 4.974 zł, Zakup atlasu do ćwiczeń dla mieszkańców Nowej Kamienicy – 1.499 zł, Wykonanie boiska sportowego w Nowej Kamienicy – 11.800 zł (Fundusz Sołecki) – **wydatek inwestycyjny**, „Budowa boisk do gier zespołowych w Starej Kamienicy” – 88.202 zł dofinansowanie z Odnowy Dolnośląskiej Wsi – 30.000 zł – **zadanie inwestycyjne** Zakup kontenerów – szatni na boisko sportowe w Rybnicy wraz z wykonaniem płyty betonowej pod kontenery – 13.140 zł (Fundusz Sołecki) – **wydatek inwestycyjny**, Montaż wodomierza w szatni na stadionie sportowym w Starej Kamienicy – 279 zł, Zakup siatek na boisko sportowe w Wojcieszycach – 723 zł, Zakup urządzeń do ćwiczeń do siłowni w Kromnowie – 3.948 zł (Fundusz Sołecki), Zakup ławek i stojaków rowerowych oraz koszy na śmieci w Antoniewie – 5.003 zł (Fundusz Sołecki).

WNIOSKI KOŃCOWE

Budżet Gminy Stara Kamienica za 2017 r. zamknął się po stronie dochodów kwotą 25.373.467 zł, po stronie wydatków kwotą 26.161.410 zł, czyli niedoborem w kwocie 787.944 zł, przy planowanym niedoborze w kwocie 752.825 zł. Na inwestycje wydatkowano kwotę 4.902.629 zł tj. 96,25 % planowanych środków na zadania inwestycyjne, jednakże planowane dochody majątkowe w kwocie 3.458.493 zostały zrealizowane w kwocie 3.300.752 tj. w 95,44%, co miało wpływ na zaangażowanie na koniec 2017 roku subwencji ogólnej należnej na 2018 rok w kwocie 34.799 zł, Gmina na koniec 2017 r. nie posiadała zobowiązań wymagalnych.

W 2017 roku w Gminie Stara Kamienica:

1. Zrealizowano projekt pn. „Idę do przedszkola – przebudowa i rozbudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku szkolnego na Gminne Przedszkole w Starej Kamienicy” – środki z RPO WD
2. Realizowano zadania pn. „Uruchomienie e-usług w Gminie Stara Kamienica” – środki z RPO WD
3. Rozpoczęto realizację zadania pn. „Rozbudowa infrastruktury dydaktycznej gimnazjum wraz z zakupem

sprzętu i wyposażenia” – środki z RPO WD

4. Wykonano rewitalizację kapliczki w Starej Kamienicy w ramach „Odnawiania małych zabytków na pograniczu polsko-czeskim” – dofinansowanie z programu ERN INTERREG VA.
 5. Wykonano zabezpieczenie przyziemia zamku w Starej Kamienicy – Etap I (środki MKiDN)
 6. Realizowano projekt pn. „Legendarna wymiana uczniów i nauczycieli ze Szkół Podstawowych w Barcinku i Zasadzie” – dofinansowanie z programu ERN
 7. Wykonano remont dróg gminnych w Rybnicy, Starej Kamienicy i Barcinku (położono nawierzchnię asfaltową)
 8. Wykonano II etap prac związanych z położeniem kostki brukowej na drodze w obrębie Cmentarza Komunalnego w Starej Kamienicy
 9. Wyremontowano most w Barcinku – w ramach zarządzania kryzysowego
 10. Realizowano modernizację oświetlenia ulicznego w Barcinku, Starej Kamienicy i Kromnowie (wymiana lamp na LED)
 11. Realizowano projekt z programu Erasmus – nauka języka angielskiego dla nauczycieli w ramach projektu pn. „Mobilność kadry edukacji szkolnej”
 12. Wykonano odprowadzenie wody z terenu przyległego do remizy OSP w Kromnowie celem utworzenia parkingu
 13. Wykonano parking w Kopańcu na działce gminnej
 14. Prowadzono prace związane z planowaniem przestrzennym (Studium i MPZP)
 15. Zrealizowano odbudowę dróg gminnych w Starej Kamienicy i Kopańcu zniszczonych w wyniku ulewnych deszczy (środki MSWiA)
 16. Wykonano modernizację drogi transportu rolniczego w Wojcieszycach (środki UMWD – TFOGR)
 17. Wykonano zadanie pn. „Budowa boisk do gier zespołowych w Starej Kamienicy” (środki ODW)
 18. Zakupiono i wykonano montaż przyszkolnej hali sportowej w Kopańcu (środki DFPR)
 19. Wykonano modernizację ogrodzenia szkolnego przy Szkole Podstawowej w Wojcieszycach
 20. Wykonano remont drogi w Rybnicy (środki KOWR)
 21. Zakupiono wóz bojowy dla jednostki OSP Stara Kamienica
 22. Wprowadzono nazewnictwo ulic w miejscowości Wojcieszyce
 23. Realizowano zadania w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2017, oraz zadania wynikające ze współpracy z organizacjami pozarządowymi.
- Wójt Gminy Stara Kamienica ocenia pozytywnie realizację budżetu Gminy za 2017 rok.**



Projekt „Promocja wspólnego dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego” jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz środków budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Nysa



ŚWIETLICA WIEJSKA W BARCINKU



W naszej
świetlicy

których wspólnie zrobiliśmy przeróżne ozdoby wielkanocne czy zajęcia z okazji „Dnia Matki” na których uszyliśmy i ozdobiśmy kolorowe poduszki.

W kwietniu 22-osobowa grupa uczniów i absolwentów ze Szkoły Podstawowej w Barcinku zamiast zajęć na świetlicy aktywnie spędziła piątkowe popołudnie w terenie. Wraz z opiekunem klubu Panią Ewą Kuzią oraz rodzicami najmłodszych naszych uczestników z Panią M. Barabaszkwaśniak i L.Gajdą wybraliśmy się na wycieczkę rowerową do Wrzeszczyna rozpoczynając „BICYKLOWO-ŚWIETLICOWE ROZPOCZĘCIE SEZONU ROWEROWEGO”. Po powrocie w świetlicy wiejskiej w Barcinku czekały na nas kielbaski z grilla które serwował osobiście sołtys Barcinka - pan Adam Mól, wspólnie z panią E. Chmurą i panią A. Daszczyńską. Był również słodki poczęstunek oraz napoje a wszystko ufundowane przez Radę Sołecką z Barcinka za co bardzo dziękujemy. Przed nami wakacje i zachęcam do odwiedzania naszej świetlicy mam nadzieję, że będziemy regularnie widywać się i spędzać wspólnie czas, miło będzie porozmawiać i zrobić sobie przerwę od codziennych spraw a jednocześnie stworzyć coś ładnego dla siebie bądź dla bliskich. Czekam na wasze propozycje a wszelkie informacje są udostępniane na stronie świetlicy. *Renata Grzegorek*

w Barcinku odbywają się zajęcia cykliczne, dla dzieci zajęcia odbywają się w każdy piątek od godz.16.00, dla grupy kreatywnych kobiet zajęcia są w środy od godz.16.00 natomiast zajęcia fitness do końca maja były w każdy czwartek od godz.18.00 i mam nadzieję, że uda się nam je wznowić zaraz po wakacjach.

Marzec rozpoczęliśmy spotkaniem z poczęstunkiem i kwiatami z okazji „Dnia Kobiety” zorganizowanym przez Sołtysa, Radę Sołecką i opiekuna świetlicy. Frekwencja dopisała i miło było spędzić popołudnie w tak sympatycznym gronie. Nasza grupa kreatywnych kobiet nadal systematycznie spotyka się na zajęciach, gdzie powstają przepiękne rzeczy na różne okazje, teraz były to prezenty na komunie, chrzciny i śluby. Przy wspólnej kawie i najczęściej przy czymś słodkim czas leci bardzo szybko dlatego też serdecznie zapraszam wszystkie chętne panie w każdą środę o godz.16.00. Dziękuję bardzo za pomoc grupie kreatywnych kobiet, która z walekiem w rękę i na drabinie wykazała się również swoimi zdolnościami i pomogła mi pomalować korytarz w naszej świetlicy, teraz jest jasny i czysty. Dzieci również miały urozmaicone zajęcia, niektóre z nich były połączone z grupą kreatywnych kobiet jak np. zajęcia wielkanocne na



ŚWIETLICA WIEJSKA W STAREJ KAMIENICY

Wiosna, lato, jesień, zima... czas w świetlicy szybko mija. Dopiero był nowy rok-już za moment powitamy wakacje... Ten mijający czas, to spotkania z dziećmi i z dorosłymi. Wiele osób narzeka, że w poniedziałek trzeba iść do pracy, a ja? Ja się cieszę, że idę na „dwie zmiany”. Rano zazwyczaj działam z przedszkolakami (realizujemy tematy ważne –jak ekologia i recykling-oraz lekkie i przyjemne-zajęcia kulinarne). Po południu pole do popisu mają Art-Maluchy- tutaj mam dewizę: „Wychowanie, to nie są zawody, czyje dzieci są lepsze, mądrzejsze czy ładniejsze. Wychowanie, to podróż z dziećmi.” I my co tydzień wybieramy się w taką podróż podczas naszych spotkań. Mimo, że wieczorem jestem zmęczona to jednak naładowana pozytywną energią do kolejnych działań. Seniorzy ostatnio mieli okazję uczestniczyć w warsztatach komputerowych, gdzie poznali podstawy surlowania po Internecie-kontynuacja będzie we wrześniu. A w środy szlifują swoje umiejętności plastyczno-kreatywne. To także okazja do świętowania wyjątkowych okazji, jak urodziny czy imieniny. Zawsze jest to miło spędzony czas. Prócz cyklicznych zajęć staram się urozmaicać ofertę o dodatkowe atrakcje. Dzięki Stowarzyszeniu Aktywności Społeczno-Artystycznej „Twórczy Zakątek” organizujemy ciekawe zajęcia czy wyjazdy. Stowa-

rzyszenie działa już dłuższą chwilę, ale dopiero teraz rozwijamy żagle. Prowadzi działalność informacyjno-edukacyjno-szkoleniową, organizuje wyprawy podróżnicze i poznawcze. Chee promować wystawy, wernisaże, kursy, szkolenia, spotkania i akcje oraz wszelkie inne formy aktywności społeczno-artystycznej ze szczególnym nastawieniem na korzyści środowiska lokalnego. Odbyło się już spotkanie florystyczne i wyjazdowe warsztaty lepienia z gliny. Odwiedziliśmy pracownię Starą Kuźnię w Przecznicy-gdzie sympatyczna Gospodyni wprowadziła nas w świat glinianych tworów przestrzennych. Niedługo wybierzemy się do Huty Szklanej Julia-gdzie poznamy tajniki tego miejsca. W świetlicy ciągle się coś dzieje. Kalendarz jest wypełniony i mam plan wolny, wakacyjny czas również wypełnić atrakcjami nie tylko dla dzieci. Nie zabraknie zajęć plastycznych i kulinarnych, mam też rezerwy na EDUzę i liczę na dawkę wiedzy ekologicznej. Chciałabym wyruszyć w teren na wycieczkę do lasu lub rowerowo zwiedzić okolicę. Prócz tego najlepsze są „spontany”... wieczorne ognisko lub babskie spotkanie... Na stronie świetlicy będę zamieszczać informacje o wydarzeniach. *Zapraszam już dziś!*

Opiekun świetlicy - Monika Kwaśniak

ŚWIETLICA WIEJSKA W CHROMCU

Dobrze jest, będą dorosłym, poczuć się czasami jak dziecko. Móc pobawić się kolorowymi bibułkami, plasteliną, świecącymi koralikami; wycinać, wydzierać, kleić, malować palcami – jednym słowem: TWORZYĆ. Dzieci ze swoją kreatywnością i radością wyzwalały w dorosłych całe pokłady energii, też twórczej. Jednak absolutnie wyjątkowo jest na warsztatach dla dorosłych, kiedy to bez „pomocy” dzieci, sami zachowujemy się jak one. Tak jest na każdym spotkaniu z malarką Marianną Szymą. Jej warsztaty przyciągają, a entuzjazm Marianny daje wiarę we własne umiejętności, nawet jak się ich specjalnie nie ma... W tym tkwi siła i magnes tych spotkań. Malujemy co miesiąc i za każdym razem jesteśmy zaskakiwani – i pomysłami artystki i naszym talentem :) Zapraszamy! Z kolei eko-warsztaty „Ziołowe klimaty” z przyrodnikiem i nauczycielem, Krzysztofem Kalembą, budzą w każdym z nas młodego (a jakże!) chemika-wynalazcę. Przelewamy, dolewamy, wylewamy, zlewamy, gotujemy, dodajemy, przesypujemy, dosypujemy... i nagle z owych eliksirów, wywarów, olejków, proszków, ziół, kwiatów, kory powstają pachnące mydła, naturalne szampony, kremy na bólące stawy – bez niepotrzebnych, toksycznych substancji. Każdy z nas opuszcza świetlicę z torebką (papierową!) naturalnych kosmetyków czy środków czyszczących. Dwie edycje warsztatów już za nami, cieszą się one niezłą popularnością, zapraszamy na

kolejne od września! Baby Izerskie natomiast odnalazły się w sztuce witrażu. Niektóre dopiero projektują, inne szlifują; a są i takie, które cieszą oko już wiszącym w oknie witrażem. Jesienią zamierzamy wrócić do malowania, tudzież pisania ikon. W kartonach czekają też materiały do mozaik ceramicznych. Zapraszamy w każdy piątek o 17! Od kwietnia w każdy czwartek od 17 do 19 Spotkanie z Książką przyciąga dzieci, które chętnie słuchają opowieści, a potem je ilustrują (różnymi technikami). Zaczęliśmy od mitów greckich, oczywiście w wersji dla najmłodszych, potem były cieszące się dużą popularnością książki Svena Nordqvista i Astrid Lindgren, obecnie czytamy „Malego Księcia”. Bardzo często dzieci proszą o czytanie im również na sobotnich zajęciach plastycznych, a ponieważ jest inny skład, nierzadko czytamy to samo, co w czwartek, ale jak wiadomo dzieciom zupełnie to nie przeszkadza. Zajęcia plastyczne odbywają się co sobota w godzinach 11-14, zapraszamy! W tym roku Nemoland Poland, fundacja z Kopańca-Międzylesia, obchodzi 20-lecie swojej działalności w Polsce i w dniu 17 sierpnia zaprasza wszystkich do świetlicy w Chromcu na pokaz holenderskich tańców ludowych oraz na premierę filmu, kręconego w zeszłym roku, m.in. z wywiadami z mieszkańcami Kopańca, Chromca, Antoniowa. Szczegóły i dokładne daty innych imprez organizowanych przez Nemo (i nie tylko) w naszej świetlicy będą zamieszczane na stronie fb, zajrzyjcie tam czasem!

ŚWIETLICA WIEJSKA W KOPAŃCU

Już po raz drugi miałam przyjemność zorganizować dzień kobiet w naszej świetlicy. Każda z pań na powitanie dostała różę a potem już było coraz lepiej. Imprezę umilił nam słodki poczęstunek, kawa, herbata i przekąski które przyrządziłyśmy sobie same. Naszym paniom zagwarantowałam także najprzeróżniejsze i ciekawe konkursy, guzy, zgadywanki w których płeć piękna z wielkim zaangażowaniem brały udział. Finalistki współzawodnictwa były wyróżnione i otrzymały upominki. Nasz wieczór był pełen humoru, optymizmu i zachęty do częstszych spotkań. Przez tak wesołych wydarzeń jak dzień kobiet są zajęcia cykliczne. Na które ku mojemu zadowoleniu przychodzi spora gromadka dzieci. Wykonujemy prace plastyczne związane z porami roku i świąt. Mają też okazje wykonywać dla swoich najbliższych przeróżne dzieła artystyczne. Wykazują się przy tym dużą kreatywnością. Lada moment rozpoczną się wakacje i mam nadzieję, że ładna pogoda nie zniechęci dzieci od świetlicy i będą jeszcze częściej mnie odwiedzać i spędzać wesoło i aktywnie

zenną czas. Plan zajęć na wakacje będzie dostępny na naszej stronie profilu. Jeszcze muszę dodać o bardzo ważnym wydarzeniu które odbyło się 2 czerwca. Wspólnie z OSP w Kopańcu zorganizowaliśmy dzień gier i zabaw z okazji Dnia Dziecka. Dziękuję za pomoc w organizacji tego szczególnego dnia pani Agnieszce Kaszubskiej, która prowadziła wiele wesołych konkurencji sportowych i panu Mariuszowi Markowi za turniej piłki strażackiej, który był wielką atrakcją tego dnia oraz za ognisko i kielbaski, które były bardzo miłym uwieńczeniem naszej zabawy. Dzięki wspaniałym rodzicom nie zabrakło pyszności dla naszych miłusińskich którzy jak to na naszej świetlicy przybyli gromadnie, nie tylko z pobliskich wiosek, ale nawet z odległego Wrocławia. Chciałabym również podziękować księdzu naszej parafii za dwa duże kartony przepysznych cukierków które jeszcze rozdaje dzieciom na zajęciach.

Opiekun Świetlicy



Festyn Rodzinny w Wojcieszycach

26.05.2018 w naszej szkole odbył się festyn z okazji Dnia Rodziny. Tym razem pogoda nam dopisała i mogliśmy cieszyć się wszystkimi zorganizowanymi atrakcjami, a tych jak zawsze było mnóstwo. Tego dnia do szkoły zawitali rodzice, rodzeństwo, dziadkowie, ciocie i wujkowie oraz zaproszeni goście. Na początek imprezy mogliśmy doświadczyć podniosłej chwili z uczniami klasy szóstej, którzy przekazywali sztandar swoim młodszym kolegom. Następnie pani dyrektor, Katarzyna Geremek wraz z nauczycielami wręczyła nagrody za udział w szkolnych konkursach. W atmosferę ciepła rodzinnego wprowadzili zebranych uczniowie klas I-III oraz nasze przedszkolaki, prezentując swój pokaz artystyczny. Radość i entuzjizm dzieci sięgnął zenitu podczas „pokazu talentów”, podczas którego uczniowie wcielili się w znanych wykonawców. Gwoździem programu był jednak występ szkolnego pedagoga, którego mogliśmy podziwiać w roli Sławomira. Lody, napoje oraz wata cukrowa pogłębiły nastrój prawdziwego rodzinnego festynu. A żeby podczas gier i zabaw sportowych nie zabrakło energii, wszyscy mogli posilić się kielbaskami z grilla. Wspaniała impreza mogła się odbyć dzięki ogromnemu zaangażowaniu rodziców i pracowników szkoły.

Filharmonia – muzyczny poranek

17.05.2018 roku w naszej szkole odbyła się koncert filharmonii pt. „W Odwiedzinach u Saszy”. Na początku wysłuchaliśmy kilku melodii rosyjskiego kompozytora Piotra Czajkowskiego. Po każdej z nich odgadywaliśmy, czy jest to melodia durowa - czyli wesoła, bądź molowa - czyli smutna. Następnie pani prowadząca wybrała pięciu chłopców, którzy mieli zatańczyć przed innymi ludowy rosyjski taniec. Po nim mieliśmy odgadnąć zagadkę, jak nazywa się instrument, który demonstrowała nam pani i jak on działa. Niestety każdy usłyszał tyle propozycji, że nikt nie wiedział, która jest prawidłowa. Na szczęście z pomocą przyszedł nam pan Wojtek-nauczyciel muzyki, który podpowiedział nam, że to waltornia (inaczej róg). Bardzo lubimy te muzyczne poranni. Szkoda, że to już ostatni w tym roku. *Aleksandra Tracz, kl. 4*

Final „Szkolnego Turnieju Ping-ponga”

W piątek 11.05.2018 w naszej szkole, jak co roku, odbył się Dzień Sportu.

NOWINKI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. JANA PAWŁA II W WOJCIESZYCACH

Rozpoczęliśmy go warsztatami profilaktycznymi z przedstawicielami GOPR-u i WOPR-u. Dowiedzieliśmy się, kiedy należy skontaktować się z tymi instytucjami i pod jakimi numerami telefonów. Na koniec mieliśmy okazję oglądać, jak wygląda praca i szkolenie „psa ratownika”. Po zakończonych zajęciach, ze względu na złą pogodę, wszyscy zebraliśmy się w sali gimnastycznej, gdzie powitała nas pani dyrektor, Katarzyna Geremek. Następnie rozpoczął się emocjonujący turniej Ping-Ponga. Poziom gry był bardzo wysoki. Wszyscy uczestnicy dali z siebie wszystko, a



publiczność dzielnie dopingowała. Jak to w sporcie bywa, nie wszyscy mogli wygrać.

Uroczysta akademii z okazji Konstytucji 3 Maja

W dniu 27 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Wojcieszycach odbyła się uroczysta akademii upamiętniająca 227 rocznicę Konstytucji 3 Maja. Na uroczystość, która odbyła się w sali gimnastycznej przybyła większość zaproszonych gości,



m.in wice wójt – Mariusz Marek, przedstawiciele Gminnej Komisji Oświatowej, przewodnicząca Rady Gminy - P. Jolanta Kuczevska, radni, przyjaciele szkoły, mieszkańcy. Wystrój sali, biało - czerwono- granatowy pięknie komponował się z galowymi strojami uczniów i granatowymi mundurkami. Uatrakcyjniły go wystawa prac plastycznych oraz tablice „Od Konstytucji 3 Maja do obecnej z roku 1997”. Uczniowie i goście trzymali w rękach chorągiewki i machali nimi podczas niektórych części uroczystości. Akademii towarzyszyły werble, które „informowały” o doniosłych częściach uroczystości. Scenariusz był bardzo bogaty, zawierał część oficjalną z poczetem sztandarowym i

odśpiewaniem hymnu państwowego i szkolnego, śpiew chóru, recytowanie wierszy, śpiew indywidualny dwóch uczennic, scenkę tematyczną, taniec polonez w wykonaniu 5/6 latków.



Uroczystość trwała około godziny, zawierała również Quiz o konstytucji 3 Maja, w którym wzięli udział uczniowie i goście oraz rozdanie dyplomów i nagród z I Międzyszkolnego Konkursu Historycznego „Młody Niepodległy” klas IV-VI i konkursu plastycznego klas I- III „Symbole Narodowe”. Uroczystość wszystkim bardzo się podobała, spełniłyśmy obowiązek patriotyczny.

Nauczyciel historii- Katarzyna Jasińska



Wielkanocne poszukiwanie jaj

W sobotę 24 marca, odbył się Festyn rodzinny "Wielkanocne poszukiwania jaj". Został on zorganizowany przez Stowarzyszenie Akademia Rozwoju Wsi oraz Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Wojcieszycach. Z tej okazji spotkaliśmy się wszyscy na sali gimnastycznej, aby bawić się we wspólnym gronie. Na początku imprezy rozstrzygnięty został szkolny konkurs „Na najbardziej zakręconego barana”. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy. W dalszej części można było podziwiać przedstawienia o wielkanocnej tematyce przygotowane przez uczniów klas II-III oraz IV-VI. Można było również kupić piękne stroiki oraz zakosztować ciast upieczonych przez wielu ochotników - za które bardzo dziękujemy każdemu z osobna! Ponadto dzieci nie ominęło poszukiwania jaj! Odbyły się również potyczki rodzinne. Nasza impreza z jajem w roli głównej okazała się fantastycznym spotkaniem!



**Światowy Dzień AUTYZMU - 02 IV
NIE JESTEŚMY ZIELONI W TEMACIE
AUTYZMU,
JESTEŚMY NIEBIESCY!**

Pod takim hasłem odbyły się obchody Światowego Dnia Autyzmu w naszej szkole, nad którym patronat objęła łódzka fundacja „JIM – autyzm help”. Z tej okazji wszyscy przebraliśmy się na niebiesko. Nikt nie zawiódł! Ten kolor jest symbolem zaburzeń autystycznych na świecie. Pomysłodawcą i inicjatorem tego projektu była Pani Małgorzata



Zając, którą wspierała Pani Mirella Michalewska. Obydwie Panie na co dzień pracują z osobami autystycznymi. Na specjalnie przygotowanych wykładach dla klas od I do III oraz IV do VI – omawialiśmy czym jest autyzm oraz kim są osoby z autyzmem. Staraliśmy się zrozumieć, jak osoba dotknięta tym zaburzeniem odbiera świat. Braliśmy udział w doświadczeniach, które przybliżyły nam zdolności autystów, a także obalaliśmy mity na ich temat. Poznaliśmy sposoby komunikacji alternatywnej, stosowanej w pracy z takimi uczniami. Dzięki temu na korytarzach naszej szkoły będzie można znaleźć piktogramy. Na koniec, dyplom z rąk Pani Dyrektora Wiolety Morańskiej, odebrał jeden z uczniów naszej szkoły, który jako osoba z autyzmem pomagał pani Małgosi w przygotowaniach. Śmiało możemy powiedzieć, że po dzisiejszym dniu - Nie jesteśmy zieloni w temacie AUTYZMU, jesteśmy NIEBIESCY!

Dzień Otwarty w naszym przedszkolu. W dniu 9 maja 2018r. w naszej szkole obchodziliśmy Dzień Otwarty w Przedszkolu. Na imprezę przyjechały dzieci z Gminnego Przedszkola, które spędziły ten czas



na wspólnej zabawie. Dzień obfitował w liczne atrakcje. Na początku dzieci zaprezentowały swoje umiejętności taneczne i wokalne. Następnie bawiły się razem z animatorami, którzy przygotowali dla nich

WIEŚCIZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. C.D.FRIEDRICHA W KOPAŃCU

mnóstwo niespodzianek. Druga część imprezy odbyła się na świeżym powietrzu, gdzie dzieci korzystały z dmuchanych zamków oraz basenu wodnego z kulami. Ponadto miały możliwość obejrzenia wozów strażackich, które specjalnie przyjechały do szkoły oraz pod okiem ratownika medycznego uczyły się jak udzielać pierwszej pomocy. Bardzo dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom za wsparcie i ogromną pomoc w organizacji tegorocznego Dnia Otwartego w Przedszkolu. To był cudowny, magiczny i bardzo udany dzień, który przyczynił się do uśmiechów wszystkich Maluszków. Jesteście wspaniali!

SP Kopaniec na szczycie!

Piątek - 18.05.2018 r. w Łomnicy podczas Mistrzostw Powiatu w Lekkiej Atletyce nie było mocnych na Kopaniec. To już nie był deszcz medali to już była ulewa! Rywalizowało 14 szkół powiatu jeleniogórskiego. Chłopcy SP Kopaniec - I miejsce: Złote medale: Julian Posadowski w skoku w dal, sztafeta szwedzka (Kornel Kamiński, Patryk Kania, Julian Posadowski, Konrad Kania). Srebrne medale: Kornel Kamiński w rzucie piłeczką palantową, Konrad Kania w biegu na 60 m, Bartosz Kania w skoku w dal. Brązowe medale: Patryk Kania w biegu na 300 m, Oskar Lubera w biegu na 1000 m. Dziewczęta SP Kopaniec - VIII m. Złoty medal wywalczyła Oliwia Robaszkiewicz w rzucie piłeczką palantową a brązowy medal dziewczęta w sztafecie szwedzkiej (Oliwia Robaszkiewicz,



Laura Lewoń, Oliwia Strojek i Oliwia Staręga). Podczas Mistrzostw Srebrny Jeleniogórskiej ze Zgorzelca z 25 maja 2018. Drużyna chłopców wywalczyła II miejsce. To dla nas ogromny sukces bo udało nam się pokonać w kategorii chłopców drużyny ze szkół zgorzeleckich, Lwówka Śląskiego czy Lubania. Za nami uplasowała się Szkoła Mistrzostwa Sportowego ze Szklarskiej Poręby. Jeszcze raz ogromne gratulacje dla zawodników i zawodniczek!

Uczymy Dzieci Programować!

Nasza szkoła przystąpiła do Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego Uczymy Dzieci Programować. Uczy on podstaw programowania przez doświadczenie i zabawę. Cele edukacyjne programu to: świadome, merytoryczne i metodyczne wprowadzanie elementów programowania i robotyki do zajęć dydaktycznych, podniesienie kompetencji miękkich u dzieci takich jak: rozwijanie algorytmicznego myślenia, zadaniowego podejścia do stawianych problemów, kreatywności, umiejętności pracy w zespołach, szukania kompromisów, optymalnych rozwiązań, oswajanie dzieci z nowoczesnymi technologiami. Treść realizowanych zadań jest ściśle powiązana z podstawą programową, natomiast treści programistyczne w zadaniach włączone są w zajęcia dydaktyczne z zakresu różnych edukacji, np. matematycznej,

artystycznej. Zgodnie z nową podstawą programową uczniowie klasy I obowiązkowo realizują treści związane z programowaniem. Do klasy zostały zakupione materiały (m.in. maty), za pomocą których dzieci uczą się podstaw kodowania. Zajęcia te nie wymagają specjalnego sprzętu, zagadnienia programistyczne można wdrażać podczas zabaw bazujących na aktywności uczniów – bez użycia tabletek, smartfonów czy komputerów. Pierwszaki poradziły sobie pierwszorzędnie!

Aktywne przedszkolaki to My!

Przedszkolaki z kopanieckiej szkoły są pracowite jak mróweczki. Czas zaplanowany w przedszkolu spędzają aktywnie i twórczo. W ciekawy i jednocześnie wesoły sposób zdobywają wiedzę oraz rozwijają swoje umiejętności. Na zajęciach budują statki, samoloty i wyruszają w świat...oczywiście w wyobraźni. Uwielbiają prace plastyczne, rozwijają swoją kreatywność i mają nieograniczoną liczbę pomysłów. Potrafią szkolny stolczyk zmienić w prawdziwy warsztat pracowniczy niekoniecznie trzeba przy nim siedzieć wystarczy odrobina wyobraźni i zwykły sprzęt szkolny zamienia się w...barwne akwarium. Dzieci z przedszkola dbają także o swój rozwój fizyczny. Regularnie spacerują, podziwiają uroki najbliższej okolicy. Nie strasza im zima, czego dowodem jest wyprawa na Polanę Jakuszycką, gdzie pod okiem instruktora stawiały swoje pierwsze kroki na nartach biegowych. Ponadto dzieci z zaangażowaniem uczestniczyły w warsztatach w ramach projektu „Razem w pełni sprawni”. Rozmawiały o niepełnosprawności, uczyły się jak być przewodnikiem osoby niewidomej, rozpoznawały oznaczenia/piktogramy dla osób niepełnosprawnych. To były bardzo pouczające i ważne zajęcia, bo przecież osoby niepełnosprawne są wśród nas.

Lauratki Powiatowego Konkursu Plastycznego „Sporty zimowe”

Z prawdziwą przyjemnością informujemy, iż uczennice naszej szkoły, Hania Stankowska i Nela Blotenkämper, zdobyły główne nagrody w Powiatowym Konkursie Plastycznym "Sporty zimowe", organizowanym przez MDK w Jeleniej Górze. Nagrodzonym gratulujemy! Pozostałych zachęcamy do udziału w następnych konkursach.

Walentynkowy Dzień Babcie i Dziadka

W tym roku obchody Dnia Babcie i Dziadka zostały połączone z Walentynkami. Młodsze dzieci, czyli przedszkolaki, zaprosiły swoje ukochane babcie i ukochanych dziadków na twórcze warsztaty, które poprowadziła Pani Marlena Jędrocha. Dziadkowie wraz z wnuczkami wykonali piękne mozaikowe serca. Natomiast starsi uczniowie zaprezentowali program artystyczny pełen zabawnych akcentów. Nie zabrakło wspólnej zabawy oraz życzeń płynących prosto z serca. Kochana Babciu, Kochany Dziadku dziękujemy!



Wiosna, wiosna, wiosna...

21 marca nasze przedszkolaki powitały wiosnę krocząc przez Starą Kamienicę w kolorowym korowodzie z wesołymi okrzykami na ustach i śpiewając piosenki. Ta miła tradycja związana jest również ze wspólnym przygotowaniem kukły „Marzanny”, która symbolizuje odchodzącą zimę. Kiedy wiosna zagościła w naszym przedszkolu rodzice aktywnie uczestniczyli w zajęciach zorganizowanych przez nauczycielki poszczególnych grup. „Motyle” zorganizowała warsztaty dla dzieci i rodziców, na których tworzono piękne koszyki wielkanocne. Była to wspaniała okazja na spokojne wspólne spędzenie czasu przed gorączkowymi przygotowaniami świątecznymi a ręcznie wykonane ozdoby na pewno znalazły szczególne miejsce w przyozdabianiu domostw. „Misie” świetnie się bawiły z rodzicami na zajęciach zorganizowanych w wiejskiej świetlicy w Starej Kamienicy. Było kulinarnie, artystycznie i zabawowo. W grupie „Zajączków” przed Dniem Matki - mamy po obejrzeniu występu swoich pociech malowały razem z dziećmi torby na zakupy. Takie wspólne spędzanie czasu na pewno integruje rodziców co owocuje zaangażowaniem w życie przedszkola.

Zajęcia profilaktyczne

W maju dzieci spotkały się ze strażakami z Ochotniczej Straży Pożarnej w Starej Kamienicy na terenie naszej placówki. Panowie zaprezentowali sprzęt ratunkowy oraz wóz strażacki. Opowiadali o trudach i niebezpieczeństwach związanych z ich służbą pomocy potrzebującym ludziom. A w czerwcu odwiedził nasze przedszkole ratownik medyczny, który pokazał dzieciom jak można ratować ludzkie życie i jak reagować w sytuacjach zagrożających zdrowiu. Poprzez takie działania nasi podopieczni uczą się jak dbać o siebie i innych, jak reagować w trudnych sytuacjach i że poprzez wiedzę i rozsądek można zapobiec wielu niebezpiecznym sytuacjom.



Ekologicznie

W kwietniu nasze przedszkole wzięło udział w 10. edycji programu „Mamo, tato wolę wodę” i razem ze Zdrojkiem dzieci zdobywały wiedzę o wodzie i drzewach oraz poznawały zasady recyklingu. W tym dniu wszyscy ubraliśmy się na niebiesko aby zmanifestować, że przede wszystkim do życia potrzebna jest nam woda. Patronatem całego programu edukacyjnego jest Żywiec Zdrój. Wszystkie grupy uczestniczyły w zabawach

konkursowych zaproponowanych przez organizatora akcji. W tym dniu dzieci poznawały jak bardzo woda ma pozytywny wpływ na organizm człowieka i jej znaczenie dla całego środowiska naturalnego. Dzieci zdobywały również



wiedzę w zakresie zagadnień proekologicznych poprzez prelekcję nt. ochrony środowiska zaprezentowaną przez pana Tomasza Kwaśniaka z Nadleśnictwa Lwówka Śląskiego. Dzięki panu Tomaszowi mogliśmy zasadzić drzewa na naszym terenie. Teraz będziemy o nie dbać i czekać aż przyodrobą i zacienią nasz plac. W następnym dniu dzieci aktywnie „sprzątały świat” obchodząc Dzień Ziemi. Hasło tegorocznej kampanii brzmiało: „Zakończmy zanieczyszczenie plastikami” nawoływało do walki z odpadami. W tym dniu staraliśmy się wpłynąć na zmianę postawy i zachowań naszych miłośników w zakresie zużycia tworzyw sztucznych. W tym dniu szczególnie utrwalaliśmy wiedzę nt. segregacji śmieci. W czerwcu nasze przedszkole brało czynny udział w finale konkursu Czyste Karkonosze – Środowisko naturalne, w którym pragnę żyć organizowanym przez Związek Gmin Karkonoskich, który odbył się w Bukowcu.

Cyklicznie

Przez cały rok uczestniczymy w wydarzeniach kulturalnych, tj. przedstawienia teatralne: „Smerfy” i „Czerwony Kapturek” oraz występy muzyków Filharmonii Dolnośląskiej. Dzieci ćwiczą z zaangażowaniem na zajęciach korekcyjno-usprawniających z elementami integracji sensorycznej prowadzonych przez panią Agnieszkę Kaszubską. Na warsztatach kreatywnych w świetlicy wiejskiej pod opieką pani Moniki Kwaśniak przedszkolaki rozwijają swoje zainteresowania artystyczne. A wiele ciekawostek przyrodniczych dowiadują się na zajęciach EDUZY z panem Wojciechem Zawadzkiem.

A w maju i czerwcu ...

30 maja odbył się konkurs Mam Talent. 17 uczestników zaprezentowało swoje różnorodne talenty: taneczne, wokalne, sportowe.

GMINNE PRZEDSZKOLE W STAREJ KAMIENICY

Nasze jury szczególnie ujęli: Pola Maj w tańcu do piosenki z filmu pt. „Kraina Lodu” oraz Julian Atraszkiewicz z pokazem Speed Stacks (Szybkie kubki). Wszystkim utalentowanym uczestnikom gratulujemy i życzymy wytrwałości i zaangażowania w rozwijaniu zainteresowań.

8 czerwca odbyła się Festyn Rodzinny. Po uroczystym odśpiewaniu hymnu przedszkola i pokazie artystycznym rozpoczęliśmy rodzinny piknik. Pogoda i humory fantastycznie dopisały tego dnia. Dzięki zaangażowaniu rodziców i pomocy w zorganizowaniu słodkiego poczęstunku mogliśmy częstować się przepyszными ciastami. Jak zwykle nie zawiedli nas strażacy z OSP Stara Kamienica, którzy wnieśli ogromny wkład w organizację Festynu. Dziękujemy bardzo gorąco Radzie Rodziców i szczególnie pani Natalii Atras za pomoc w malowaniu buziek dzieciom czym przyczyniła się do wielkiej radości naszych przedszkolaków. Dzieci bawiły się między innymi - skacząc na dmuchanym zamku, puszczać mydlane bańki, zając do woli cukrową watę w rytmie wesołej muzyki. Dużym zainteresowaniem uczestników zabawy cieszyła się loteria fantowa. Wszyscy z niecierpliwością czekali na losowanie nagrody głównej, ale na ufundowanej hulajnodze mógł odjechać tylko jeden zwycięzca. Gratulujemy. Przed nami jeszcze wycieczki przedszkolaków zorganizowane przez nauczycielki prowadzące poszczególne grupy. 19 czerwca czeka nas pożegnanie najstarszej grupy „Motyli”, która „wyfrunie” nam do szkół podstawowych. Wszystkim absolutem zyczymy powodzenia i wielu sukcesów szkolnych.

A na koniec: wakacje

W związku z przerwą wakacyjną informujemy, że w dniach od 1 do 31 lipca Gminne Przedszkole w Starej Kamienicy będzie nieczynne. Od 1 sierpnia przedszkole wznowia swoją działalność wg wcześniejszych deklaracji rodziców. Uprzejmie prosimy o zgłaszanie do 22 czerwca dzieci, które będą uczęszczały do przedszkola w miesiącu sierpniu. 24 sierpnia o godz. 15:30 odbędzie się zebranie rodziców dzieci 3-letnich a od 27 do 31 sierpnia zapraszamy na tydzień adaptacyjny. Rozpoczęcie roku szkolnego 2018/2019 rozpoczynamy 3 września. Życzymy słońca i miłego wypoczynku bezpiecznego powrotu do przedszkola.



WIEŚCI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W STAREJ KAMIENICY

Gimnazjaliści w Warszawie

W ramach projektu, który był realizowany w naszej szkole pt. „FERIE Z EKO-NOMIĄ”, grupa 15 uczniów wraz z opiekunem projektu p. Sylwią Matuszewską stworzyła model biznesowy firmy, która miałaby szansę realizacji na naszym terenie. Stworzyliśmy wizualizację firmy o nazwie „Owezy Pęd”, która miałaby zajmować się hodowlą owiec na naszych górskich pastwiskach, a z wełny chcieliśmy wielotorowo pozyskiwać produkty dedykowane różnym klientom. Konkurowaliśmy z 65 innymi gimnazjami z całej Polski, nie było łatwo, bo wymagania były ambitne. Okazało się, że nasz projekt zainteresował jury, wykładowców Szkoły Głównej Handlowej z Warszawy. Lzy szczęścia i entuzjazm - to pierwsze reakcje na wiadomość o zwycięstwie, bo wiedzieliśmy, że nagrodą jest wyjazd całej grupy do Warszawy. W dniach 21-22.05.2018r Europejska Fundacja Wspierania Rozwoju Wsi Polskiej przygotowała dla nas warsztaty o charakterze ekonomicznym. Prowadzący to wykładowca SGH w Warszawie - dr Dariusz Danilewicz. Oprócz tego uczestniczyliśmy w intrygującej grze miejskiej, mającej na celu poznanie stolicy, byliśmy w NBP w Centrum Pieniądza, gdzie poznaliśmy historię pieniądza od najdawniejszych dziejów i jego wpływ na rozwój społeczny i gospodarczy państw. Byliśmy w Pałacu kultury i Nauki w Łazienkach Królewskich, przy pomniku Syrenki, na placu Zamkowym i Starówce. Czas spędziliśmy niezwykle intensywnie a najpiękniejsze było to, że otrzymaliśmy ogromne brawa za projekt od profesjonalistów z dziedziny ekonomii. Było to niezmiernie miłe, bo nasza przygoda z biznesem była eksperymentalna i pierwsza w życiu. Długo będziemy wspominać nasz wielki sukces :)

W świecie niepełnosprawnych

Roksana Sędzimir i Milena Sędzimir z klasy III a pod opieką pani Liliany Cybulskiej przygotowały ambitny projekt edukacyjny „Niepełnosprawni w świecie”. Zaprosiły teatr z Wrocławia, zorganizowały spotkanie z paraolimpijką Lucyną Kornobys, przeprowadziły szkolną debatę. Wszystko po to, aby nauczyć rówieśników empatii wobec osób niepełnosprawnych. Spotkanie rozpoczął występ „Euforionu”, teatru

Dolnośląskiego Stowarzyszenia Aktywnej Rehabilitacji ART z Wrocławia prowadzonego przez Annę Jędrzyckę-Hamerę, psychologa klinicznego i arteterapeutę. Niepełnosprawni odegrali „Ciątaka na dachu” Jana Brzechwy. Po występach artystycznych młodzież zobaczyła film o niepełnosprawnym podróżniku, uczestniczyła w debacie, dotyczącej funkcjonowania osób niepełnosprawnych w świecie pełnym barier i braku zrozumienia dla inności. Projekt udało się przygotować nie tylko dzięki wysiłkowi organizacyjnemu i intelektualnemu, ale też dzięki sponsorom, w tym pani Zofii Świątek - Wójta Gminy Stara Kamienica.

Konkursy, czyli pokaz wiedzy, umiejętności i talentów

Okres wiosenny obfitował w naszej szkole w różnorodne konkursy. Młodzież klas siódmych i gimnazjalnych miała okazję sprawdzić swoją wiedzę, umiejętności oraz uzdolnienia i zainteresowania w konkursach i rywalizacji sportowej, a także wykazać się swoim dorobkiem artystycznym. W Szkolnym Konkursie Mitologicznym zwyciężyli: Dominik Zawadzki -I m. Magdalena Dulat -II m. Anastazja Stefańczyk -III m. Natomiast w Szkolnym Konkursie Oriograficznym kolejność wyglądała następująco: I m. Magdalena Dulat, Klaudia Zolińska, II m. Dominik Zawadzki, III m. Małgorzata Korn, Zuzanna Bonarowicz. Nasza młodzież brała udział w konkursie fotograficznym „Przyroda Karkonoszy - Zjawiska”, w którym nagrody otrzymali: Anastazja Wierzbicka za III m., Zuzanna Bonarowicz i Anastazja Senderek - wyróżnienia.

Osiągnięcia sportowe

Dnia 15.05.2018r. uczniowie SP w Starej Kamienicy reprezentowali szkołę w zawodach lekkoatletycznych w Szklarskiej Porębie, które zakończyły się licznymi sukcesami naszych uczniów. Zespołowo chłopcy zajęli I miejsce a dziewczęta IV. Indywidualne osiągnięcia to: Jakub Surowy - I m w biegu na 100m. Klaudia Kremis - I m w skoku w dal i rekord szkoły. II m sztafeta 4*100m - J. Surowy, A. Dudła, S. Adameczyk, H. Kania. Wszystkim naszym zawodnikom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.





Gminna Olimpiada klas III

25.05.2018 r. w Szkole Podstawowej w Barcinku odbyła się Gminna Olimpiada kl. III "Umiem już prawie wszystko!". Wzięło w niej udział 17 uczniów. W pierwszej części uczestnicy pisali dyktando z j. polskiego, a w drugiej - test sprawdzający wiadomości i umiejętności z j. polskiego, matematyki i środowiska. Wyniki grupowe: I m-ce SP w Barcinku, II m-ce SP w Wojcieszycach, III m-ce SP w Kopańcu.

G. Mazur, M. Cincio-Kania

Sprzątamy las, ponieważ jest NASZ!

22.05.2018 ucz. kl. V b wzięli udział w akcji sprzątania lasu w okolicach Barcinka. Celem zajęć było uświadomienie młodzieży na narastający problem ilości odpadów z tworzyw sztucznych. Wycieczka była również doskonałą okazją do utrwalenia wiadomości przyrodniczych dotyczących ekosystemu leśnego. Na koniec uczestnicy relaksowali się przy ognisku przygotowanym przez leśników.

K. Świdarska.

Święto rowerzystów i motocyklistów w gminie Stara Kamienica

26.05.2018 r. odbyła się III Msza Rowerowo-Motocyklowa inaugurująca sezon „na dwóch kółkach”. W



tym roku połączona była z Piknikiem Kasztelańskim. Po mszy odbyła się parada rowerów i motocykli, pamiątkowe zdjęcie rowerzystów - tradycyjnie już „pod krzyżem” na drodze rowerowej w Starej Kamienicy. Następnie wszyscy uczestnicy prze-jazdu przybyli na plac przy ruinach starokamienickiego

AKTYWNA SZKOŁA TO MY

zamku, by wziąć udział w konkurencjach rowerowych i sportowych. Najliczniejszą grupę stanowili członkowie Barcinkowskiego Klubu 80 Rowerów SKR „Bicykl” działającego przy Szkole Podstawowej w Barcinku :) Niebywałą atrakcją była próba opanowanie jazdy na „najmniejszym rowerze świata” oraz rowerze jeżdżącym „wspak”.

E. Kuzia

20.04.2018 obchodziliśmy w naszej szkole Światowy Dzień Ziemi przygotowany przez uczniów klasy



Nasi językowi geniusze

11.05.2018 r. odbyła się VI edycja Regionalnego Konkursu z języka angielskiego i niemieckiego „Językowi geniusze” organizowana przez Zespół Szkół im. Świętej Jadwigi Śląskiej we Włeniu. Wystartowali najbardziej uzdolnieni językowo uczniowie z 12 szkół podst. pow. lwów. i jeleniogórskiego. Szkołę reprezentowali: A. Słaboń i J. Bednarz z klasy III oraz J. Jaczenia z klasy VB. Wszyscy bardzo dobrze napisali trudne testy gramatyczno-leksykalne z języka angielskiego. J. Bednarz zajął II m-ce w kategorii klas I-III.

A. Trowińska

Jak „rozmawiać” trzeba z psem?

7.05.2018 r. najmłodsi uczniowie (I i II kl.) uczestniczyli w warsztatach dot. podstawowych zasad bezpieczeństwa w kontaktach z psami oraz opieki nad czworonożnymi przyjaciółmi człowieka. Zajęcia prowadziła p. M. Michalewska - specjalista od dogoterapii wraz ze swoją podopieczną - Melisą. Dzieci były zachwycone, niektóre z nich musiały wprawdzie przelamać swój lęk zw. z wejściem w interakcje z tak dużym psem, jakim jest labrador, ale w rezultacie wszyscy dobrze się bawili. Dziękujemy za przekazaną wiedzę oraz wspaniałe spotkanie.

E. Kuzia

Vb. Przyświecało nam hasło: "Zatrzymajmy chmurę plastiku".

W święcie wzięła udział cała społeczność szkolna, przygotowując scenki oraz prezentacje tematyczne.

K. Świdarska

Gminny Konkurs Przyrodniczo – Ekologiczny dla klas IV – VI

25.04.2018 rep. naszej szkoły zajęła II m-ce w Gminnym Konkursie



Przyrodniczo – Ekologicznym w Kopańcu. Oto wyniki zmagania konkursowych: W. Potaczek V m-ce, J. Sikorski - I m-ce, J. Jaczenia - I m-ce, N. Stebel - IV m-ce, K. Marcinek - III m-ce, I. Kubicki - IV m-ce

K. Świdarska

MAMY MISTRZÓW ORTOGRAFII GMINY STARA KAMIENICA 2018

10.04. 2018 r. rep. naszej szkoły wzięła udział w Gminnym Konkursie Ortograficznym klas IV - VII w Wojcieszycach. Wśród uczniów klas IV – D. Chodorowska - zajęła II m-ce, J. Jaczenia został mistrzem ortografii wśród piątoklasistów, a B. Kubicki pokonał wszystkich uczniów klas VI i VII ze szkół w naszej gminie, zajmując I m-ce.

E. Kuzia

Światowy Dzień Ziemi



Gwoli ścisłości aby właściwie zrozumieć dalsze wydarzenia przypominam o bardzo ważnym wydarzeniu jakie miało miejsce w 1526 roku dla Czech i naszego Śląska.

1526 r. 29 sierpnia roku wojska węgierskie zostały rozbite przez armię osmańską pod dowództwem Sulejmana Wspaniałego w bitwie pod Mohaczem. Pod Mohaczem zginął król Czech i Węgier Ludwik II Jagiellończyk, ostatni z czesko-węgierskiej gałęzi dynastii Jagiellonów. Zgodnie z postanowieniami zjazdu wiedeńskiego z 1515 Czechy (ze Śląskiem) i Węgry przeszły pod panowanie Habsburgów. A 24 października – Ferdynand I Habsburg został królem Czech. A Śląsk aż do roku 1740 dostaje się pod rządy Austrii i Habsburgów.

1601 r. 7 czerwca Christoph Schaffgotsch umiera w Cieplicach. Jego majątek dziedziczy niepełnoletni wówczas Hans Ulrich II. Jego matka Eleonora zarządza dobrami i zamieszkuje na starokamienickim zamku.

1602 r. W związku z buntem chłopskim 1589 roku, rodzina Schaffgotschów zakłada dla swoich wsi, tzw. urbarz /urbarium/. Czyli wszystkich powinności i świadczeń na rzecz pana.

1606 r. Eleonora ponownie wychodzi za mąż za Johanna Georga von Hohenzollerna. Ślubu udziela im pastor Wolfgang Silber na kamienickim zamku. Oni nadal zarządzają dobrami Schaffgotschów do 1613 roku.

1614 r. W wieku 19 lat Hans Ulrich powraca do swych obszernych dóbr, aby osobiście rozpocząć zarządzanie nimi. 23 maja odbiera hold poddanych Starej Kamienicy i ościennych wsi. To kolejny właściciel Starej Kamienicy a zarazem zagorzał ewangelik.

1615 r. Podczas nieobecności Hansa Ulricha doszło na zamku do tragicznego wypadku. 17 grudnia na zamku starokamienickim gościł Bernhardt von Schaffgotsch, daleki kuzyn właściciela. Obydwaj młodzienicy, choć różnił ich stan społeczny, studiowali wspólnie na kilku uniwersytetach, wspólnie też odbyli długą podróż po Europie. I właśnie ów ubogi kuzyn stał się ofiarą tragedii, do której doszło z nieznanym nam przyczyn w piwnicach zamkowych, 17-go dnia grudnia w godzinach wieczornych Friedrich Rottig, służący Bernhardta, pchnął swego pana rapierem w lewą pierś i przeszył go na wylot. Sprawcę, pomimo prób ucieczki, szybko złapano, uwięziono i już dwa tygodnie później wykonano na nim okrutny wyrok: Rottigowi odrąbano prawą rękę, następnie kat przebił serce, które po chwili wykrojono z martwego już ciała. Później zwłoki poćwiartowano i przy użyciu gwoździ przybito do czterech słupów szubienicy, najwyżej wieszając głowę i ową odciętą dłoń. Straszna śmierć. Epitafium Bernharda Schaffgotscha znajduje się przy katolickim kościele w Cieplicach, przypomina do dziś o tym okropnym czynie. Początkowo znajdowało się ono w prezbiterium kościoła w Radomierzu, który przez ponad sto lat, od 1530 do 1633 znajdował się w posiadaniu Schaffgotschów. W obliczu zagrożenia zawaleniem radomierskiego kościoła wszystkie nagrobki (16 sztuk) przeniesiono w 1849 do Cieplic z polecenia Grafa Leopolda Schaffgotscha.

1616 r. 20 sierpnia renesansowy zamek spłonął do fundamentów. Zachowały się jedynie stajnia i stodoły. Ówczesny właściciel majątku, Johann Ulrich von Schaffgotsch do 1630r. odbudował zniszczony zamek. Został znacznie powiększony i upiększony. Nowy zamek miał być otoczony ogrodem. W tym też roku zainicjował budowę nowej wieży dla kościoła w Małej Kamienicy.

1620 r. 18 października na legnickim zamku Hans Ulrich II świętował głośny ślub. Jego wybranką została Barbara Agnieszka, córka piastowskiego księcia legnicko-brzeskiego. Schaffgotschowie bardzo się szczyli tym powinowactwem ze śląskimi Piastami. Barbara-Agnieszka była osobą wykształconą, posiadała imponujący księgozbiór. Z całą pewnością bibliotekę posiadał także Hans Ulryk Schaffgotsch, która powiększyła się po

1620 roku, kiedy to w posagu 80 ksiąg (prawdopodobnie bardzo cennych) wniosła mu Barbara Agnieszka. Jej brat książę legnicki, Jerzy Rudolf był bibliofilem i właścicielem pokażnej biblioteki na zamku w Legnicy. Księgozbiór powiększył zapewne ich syn, Krzysztof Leopold Schaffgotsch. On to m.in. przywiózł spod Wiednia w 1683 roku

komentarz do Koranu przypisywany samemu Kara Mustafie.

Zamilowanie do ksiąg, prawdopodobnie po ojcu, babce i jej bracie odziedziczył Johann Anton Schaffgotsch, który po śmierci ojca przejął, m.in. cały księgozbiór rodowy.

Przypuszcza się, że biblioteka znajdowała się wówczas w pałacu w Podgórzynie lub w starym pałacu w Cieplicach.

Cyt. "Długie smutne tygodnie spędzała Barbara w Kamienicy dala od swojego męża. Posiadała daleko więcej skarbów i kosztowności niż potrzebowała by na swój użytek, mogła spacerować przez ciągi pokojów, które zdobiły drogie tapicerie i gobeliny, wspaniała porcelana i rzadkie szkła, mogła cieszyć się szkatułkami z kości słoniowej skrzyniami pełnymi ubrań" (J. Krebs, Hans Ulrich...s.23). Ulrich będąc głównodowodzącym wojsk śląskich, spędzał większą część życia na służbie. Tym bardziej że nadal trwała wojna trzydziestoletnia, która miała znaczący wpływ na losy całego rodu Schaffgotschów

1621 r. Kamienna chrzcielnica pochodząca z końca XV otrzymuje czworoboczne cynowe nakrycie. Ufundowana i przekazana kościołowi z okazji chrztu Mattheusa i Christoph Schmidów.



1624 r. Tegoż roku Johan Ulrich Schaffgotsch rozbudowywał nawę główną i wybudował wieżę w stylu gotyckim i upiększył kościół. Powstaje wczesnobarokowy ołtarz główny. Prace trwają wiele lat, ale i ogrom prac był imponujący.

1625 r. Kaznodzieja na zamku zostaje pastor Wolfgang Silber. Urodzony w 1602 roku w Gryfowie. Studiował w Jeleniej Górze, Wrocławiu, Frankfurcie i Jenie.

1626 r. Cesarz Ferdynand II potwierdza, że Hans Ulrich Schaffgotsch jako właściciel Chojnika i dóbr kamienickich ma w swej mocy sądy pierwszej i wyższej instancji. To zaszczytne i godne stanowisko.

1626 r. O dużej wartości i wyjątkowej urodzie ufundował drewnianą ambonę Johann Ulryk von Schaffgotsch. Jej korpus podtrzymuje anioł wylaniający się z obłoków. Na nim rzeźby apostołów, od lewej: Mateusz, Piotr, Jan, Andrzej, Tomasz. Na schodach kolejni: Bartłomiej, Filip, Jakub Starszy, Jakub Młodszy, Juda Tadeusz i Szymon. Baldachim ma od spodu, na tzw. podniebiu, rzeźbę Ducha Świętego pod postacią gołębic. Na ambonie jest też herb fundatora. Nawa ma kształt prostokąta, jest w stylu gotyckim. Wewnątrz mamy nawę główną oraz długie prezbiterium, poszerzone o dwie mniejsze nawy boczne z emporami. Świątynia ma trzy barokowe ołtarze. Największy z nich, główny, przedstawia scenę śmierci św. Jana, dwa pozostałe stoją po bokach nawy przy łuku tęczowym. Na prawo od zakrystii znajduje się gotyckie sakrarium (schowek w murze na Najświętszy Sakrament i cenne naczynia), w którego drzwiczki wmontowano barokowy portret trumienny. Portrety trumienne są unikalnym zjawiskiem artystycznym polskiej sarmacji

XVII i XVIII w. - występują w zasadzie tylko na ziemiach dawnej Rzeczypospolitej. Sklepienie zostało w okresie renesansu zakryte płaskim stropem,



podzielonym na kasetony i malowanym w ornamenty. Jest to typ malarstwa zwanego patronowym, od patronów – skórzanych szablonów, które przykładano do stropu. Taka technika zapewnia masową i taną produkcję, a nie wymaga biegłości w sztuce, raz przygotowane patrony umożliwiały wielokrotne powielanie tego samego wzoru. Artyści malarze traktowali ją często jako coś niegodnego lub sztukę gorszej kategorii. Dziś jednak taki strop jest na tyle rzadki, że niezależnie od swej wartości artystycznej robi duże wrażenie. Kościół ten jest interesujący

ze względu na rzadko spotykane połączenie gotyku z renesansem, a tego ostatniego stylu mamy na terenie Sudetów niewiele. Wokół kościoła cmentarz z XVIII w., otoczony murem z bramą

Krzyże pokutne to monolityczne, proste i surowe kamienne formy w kształcie krzyża wznoszone przez zabójców w miejscu

zakończonego morderstwa. Morderca,

oprócz wzniesienia krzyża, był zobowiązany pokryć koszty pogrzebu i przewodu sądowego. Winien równieżłożyć na utrzymanie rodziny zabitego. Był zobowiązany wobec kościoła, np. musiał zakupić świece. Następnie powinien odbyć bosą pieszą pielgrzymkę do świętego miejsca. Wystawienie krzyża stanowiło ostatni punkt pokuty. Krzyż był wyrazem zadośćuczynienia. Stawiano go ku pamięci, uwadze i przestrodze potomnych. Miał również skłaniać przechodniów do modlitwy za dusze: zabójcy i ofiary. Przy krzyżu następowało pojednanie zabójcy z rodziną ofiary. Taki krzyż znajduje się na naszej wieży kościelnej. Kto był ofiarą a kto zabójcą? Na wschodniej ścianie wieży kościelnej, na wysokości ok. 10 m wmurowano krzyż pokutny odkryty w lutym 2007 roku.



1630 Wybudowano nowy zamek. Zamek posadowiony na solidnych podpiwniczeniach. Pomieszczenia piwniczne zachowały się nawet w dobrym stanie. Otoczony z czterech stron fosą. Do zamku od wschodniej strony po kamiennym i zwodzonym moście prowadził wjazd na dziedziniec zamkowy. Wjazd odbywał się przez piękną gotycką bramę. Zamek jest zbudowany na planie czworoboku. Po zachodniej stronie znajduje się wieża. Fragmenty której są do dzisiaj. Zamek posiadał trzy kondygnacje i dwuspadowy dach. Został wybudowany z kamienia polnego. Którego u nas nigdy nie brakowało. Następną wzmianka o zamku w Starej Kamienicy pochodzi dopiero z **1662r.** i informuje o renesansowej przebudowie rezydencji. Kres świetności zamku przyniósł jednak pożar w **1758r.**, po którym rezydencja nie została już odbudowana. Do czasów obecnych z zamku przetrwała jedynie kamienna trzykondygnacyjna wieża oraz sklepienie piwnice, częściowo zasypane.

1631 r. 24 lipca po ciężkiej chorobie umiera Barbara, Agnieszka na zamku Gryf. Została pochowana w rodowej kaplicy Schaffgotschów w Gryfowie w rodzinnej krypcie dobudowanej w 1545r. To jeden z najpiękniejszych elementów renesansowego wnętrza i ogromne epitafium Schaffgotschów. Warto podczas pobytu w Gryfowie odwiedzić to miejsce. Większość swojego życia spędziła na zamku w Starej Kamienicy. Z małżeństwa tego pozostało sześćoro dzieci, które także jak ich ojciec odegrały znaczącą rolę w historii Śląska a i także Polski. Wszystkie dobra tej rodziny w tym czasie to: 29 folwarków, 92 wsie, płożone w różnych częściach Śląska.

1635 r. Rewers pilzneński stał się dla cesarza podstawą do

oskarżenia Schaffgotscha o zdradę i spiskowanie z Wallensteinem przeciwko władzy. General został aresztowany 24 lutego 1634 r. w Olawie, w przeddzień tragicznej śmierci Wallensteina w Chebie. Przewieziono go najpierw do Klodzka, potem do Wiednia, gdzie prowadzono przesłuchania, a na koniec do Ratzybony. Hans Ulryk zaprzeczał oskarżeniom, jednak poddany okrutnym torturom, przyznał się w końcu do wszystkiego. Wśród zarzutów znalazł się nawet taki, że Schaffgotsch dążył do przyłączenia Śląska do Polski. Cesarz odrzucił wszelkie tłumaczenia i prośby o łaskę, m.in. dwukrotną prośbę polskiego królewicza Jana Kazimierza. Wyrok skazujący na śmierć przez ścięcie zatwierdzono 5 lipca 1635 r. Egzekucja odbyła się 23 lipca 1635 r. Wierny sługa generała, Konstantin von Wegerer po egzekucji wykupił od kata miecz, którym ścięto jego pana i przewiózł go do Cieplic, jednej z rodowych siedzib Schaffgotschów. Jeszcze przed wykonaniem wyroku rozległe dobra Schaffgotscha, obejmujące 92 miejscowości, 29 folwarków, liczne dwory i zamki, a także kosztowności i pamiątki rodowe zostały skonfiskowane.

1640 r. Najazd szwedzki. Podczas oblężenia Jeleniej Góry, stacjonował na naszym zamku oddział Szwedów, którym dowodził general Stahlhaus. Został wyparty przez wojska cesarza niemieckiego. Zamek sporo ucierpiał. I co gorsze Szwedzi ograbili z reszty cennych rzeczy zamek. Być może jeszcze do dziś w jakimś Szwedzkim muzeum znajdują się nasze kamienne skarby. W czasie wojny trzydziestoletniej Kamienica znowu przeszła we władanie cesarskie, a cesarz Ferdynand III (nawrócony na katolicyzm), zwrócił część majątku najstarszemu synowi Christophowi Leopoldowi Schffgotsch w dowód zaufania. Niestety bez Kamienicy. Sprzedał ją Henrykowi Polffi z Węgier. Który umiera w 1679 roku. A uzyskał wcześniej od cesarza tytuł hrabiowski. Ciekawostką będzie także to, że uzyskał szlachectwo polskie. Podczas odsieczy wiedeńskiej hrabia pełnił funkcję łącznika między Janem III Sobieskim a Leopoldem I. To zagorzały katolik.

1648 Koniec wojny trzydziestoletniej.

1654 r. Po wojnie trzydziestoletniej oficjalnie zabroniono wyznawania religii luteranckiej, a na mocy zarządzenia z 23 lutego 1654 roku wywłaszczono wszystkie kościoły ewangelickie. Kościół w Kamienicy był w tym czasie również ewangelicki dzięki Johannowi Ullrichowi von Schaffgotsch, który jako zwolennik Reformacji kazał go na nowo poświęcić pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela. Poświęcenie odbyło się w pierwszą niedzielę po św. Michale 1654 roku. Z tego czasu pochodzi większość elementów wystroju, ołtarz główny i dwa ołtarze boczne. Jeżeli chodzi o architekturę kościoła nie została zmieniona. W 1654 roku przekazano komisji cesarskiej: 3 dzwony, jeden zegar wybijający godziny, jeden kielich pozłacany, jeden kielich srebrny, dwa cynowe lichtarze, jedną cynową chrzcielnicę i szereg innych przedmiotów. W latach 1654-1668 proboszczem zostaje Caspar Scultetus. Kościół stał się ponownie świątynią katolicką i w takim duchu zaczęły następować zmiany. Pod kierunkiem architekta Philiberta Luchese i proboszcza przystosowują kościół do nowego obrządku. Mimo, że jest jedynie 20 zadeklarowanych katolików. Rzadko przyjmuje się sakramenty, nieliczni uczestniczą w nabożeństwach, mimo że działalność proboszcza oceniona została bardzo wysoko. Powstają wówczas dwa ołtarze - Ścięcia Świętego Jana Chrzciciela.

Bibliografia:

- ThomasJohann Christoph. Parochie Alt-Kemnitz Alt Kemnitz 1843 rok
- Petelska Izabela. Między renesansem a barokiem - kościół pw. Ścięcia Głowy Świętego Jana Chrzciciela w Starej kamienicy.
- Historia Śląska, Praca zbiorowa, Wrocław 2002.
- Henryk Szoka Gmina Stara Kamienica.
- Materiały własne.
- Internet.

Edward Osikowicz

CDN



Artystyczna Galeria Izerska w Kromnowie

FOTORELACJA Z KONCERTÓW W AGI



Koncert kolęd w wykonaniu Ewy Kobielskiej, Kasi Kasprzak i Mileny Paszkowskiej - 7.11.01.2018



Koncert Duo „JAK Amadeusz” Urszula Gniewek, Andrzej Gniewek „Coś dla ucha i dla ducha” 21.01.2018



Pokaz zdjęć z wyprawy rowerowej po Azji Centralnej i Kaukazie - Ania i Mateusz Kaczmarkowie, 25.05.2018



Koncert Grupy Od Anioła Stróża z Zaręby „Miłość o zapachu nieba” 15.04.2018



Koncert zespołu „Bądź Ciszą” promujący płytę nagraną w Artystycznej Galerii Izerskiej pt „Bądź Ciszą - Live” 95.05.2018



Koncert serbskiego zespołu „Trio Balkan Strings”, Trio gitarowe Zoran, Nikola, Zeljko Starcevic. 02.02.2018.

(Już zapowiedzieli kolejny koncert w AGI w marcu 2019r).



Koncert muzyków z Islandii - Ragnara Olafssona z akompaniamentem skrzypka Davida Ra - Champarim. 19.05.2018



Koncert czeskiego pieśniarza Petra Rimsky z zespołem Misitu zatytułowany „Prawo o zachowaniu miłości” 20.04.2018. Petr Rimsky odwiedzi nas ponownie jesienią tego roku.



Koncert promujący nową płytę „Czas najlepszy w życiu” w wykonaniu Janka Samolyka. 03.06.2018



Koncert „Mój przyjaciel cień” w wykonaniu Grzegorza Grunwalda. 22.04.2018



Koncert „Pamiętnik czyli kocham cię życie” w wykonaniu Małgorzaty Płoneczkiej. 20.05.2018



Wieczór międzykulturowy zorganizowany przez Fundację Ust Do It - 25.06.2018
Prezentacje młodzieży z Rumunii, Hiszpanii, Bulgarii, Czech, Turcji, Litwy i Ukrainy. Stand up w wykonaniu Lukasz Żukowskiego, Koncert zespołu z Lubomierza „Chapter One”.

ZAPRASZAM DO ARTYSTYCZNEJ GALERII IZERSKIEJ

W poprzednim numerze „Izerskiej Wsi” zabrakło miejsca na informacje o ważniejszych wydarzeniach kulturalnych zorganizowanych w Artystycznej Galerii Izerskiej. Nadrobiłem zaległości zamieszczając fotorelację z krótką informacją. Nasza galeria stała się miejscem spotkań nie tylko z artystami polskimi ale również zagranicznymi. Wielu z nich zauroczonych akustyką sali, wyraziło chęć ponownego przyjazdu do Kromnowa.

Zachęcam Państwa do uczestniczenia w koncertach i innych organizowanych w AGI wydarzeniach. Informacje zamieszczamy na stronie internetowej www.starakamienica.pl, na naszym profilu facebookowym, drukujemy plakaty, korzystamy z portali Jelonka.com, 24jgora.pl. Istnieje również możliwość otrzymywania powiadomień SMS po wcześniejszym podaniu numeru telefonu. Zapraszam do Artystycznej Galerii Izerskiej w Kromnowie.

Adam Spolnik

WYDAWCA: Rada Gminy i Wójt Gminy Stara Kamienica
Adres redakcji: Artystyczna Galeria Izerska
58-512 Kromnow, tel 786 119 153
e-mail: it@starakamienica.pl www.starakamienica.pl
Redakcja i skład komputerowy: Adam Spolnik. Nakład: 1000 szt
DRUKARNIA TOP Druk SP. Z O.O. Lomza ul.